
 



 

 
2 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

TURINYS 
 

 

       BIBLIOTEKOS PASKIRTIS, MISIJA, VIZIJA .................................................................................................... 3 
ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA ......................................................................................................................... 3 

Žmogiškieji ištekliai ......................................................................................................................... 6 
Planavimo sistema: finansiniai ištekliai, apskaitos tinkamumas....................................................... 7 
Informacinių technologijų infrastruktūra .......................................................................................... 7 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS IR UŽDAVINIAI ................................................................................... 8 
I. BENDROJI DALIS ................................................................................................................................................ 9 

II. BIBLIOTEKOS ADMINISTRAVIMAS IR VALDYMAS ................................................................................ 10 
III. FINANSAVIMAS ................................................................................................................................................ 12 

Numatoma gauti lėšų ...................................................................................................................... 12 
IV. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS ...................................................................................................................... 13 
V. PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI ........................................................................................................... 13 

VI. DOKUMENTŲ VALDYMO IR KOMPLEKTAVIMO SKYRIUS .................................................................... 16 
                              Fondo formavimas ir komplektavimas .......................................................................................... 16 
                              Fondo apskaita, saugojimas ........................................................................................................... 18 

VII. SKAITYTOJŲ APTARNAVIMO SKYRIUS  .................................................................................................... 20 
                              Vartotojų telkimas ......................................................................................................................... 20 
                               Dokumentacija ir kita veikla ......................................................................................................... 21 
                               Mobilios bibliotekos veikla................................... ........................................................................22 
                               Kraštotyrinė veikla  ........................................................................................................................23 
                               LIBIS diegimas...............................................................................................................................24 
                               Bibliografinė informacinė veikla....................................................................................................25 
                              Duomenų bazės................................................................................................................................25 

VIII. VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪROS SKYRIUS ........................................................................................... 26 
                               Vaikų vartotojų aptarnavimas ir telkimas ..................................................................................... 26 
                               Edukacinė erdvė vaikams ir jaunimui ........................................................................................... 28 
                               Darbas su vaikais ...........................................................................................................................28 

IX. INFORMACINIŲTECHNOLOGIJŲ IR VIEŠINIMO SKYRIUS................... ...................................................29 
                               Veiklos planavimas ....................................................................................................................... 29 

X. METODINIS SKYRIUS ...................................................................................................................................... 30 
                               Veiklos planavimas ....................................................................................................................... 30 
                               Organizacinė veikla .................................................................................................................... ..31 

XI. SAVIŠVIETA IR MOKYMAI .............................................................................................................................33 
                               Vartotojų mokymai ........................................................................................................................33 
                               Kvalifikacijos tobulinimas 2023 m. Bibliotekininkų mokymai .....................................................33 

XII. PROJEKTINĖ VEIKLA.........................................................................................................................................34 
XIII. ŪKINĖ BIBLIOTEKOS VEIKLA ........................................................................................................................37 
XIV. BENDRADARBIAVIMAS SU INSTITUCIJOMIS, ORGANIZACIJOMIS.......................................................38 

        VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA..........................................................................................................39 

       APLINKOS SSGG ANALIZĖ...............................................................................................................................39 
       STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI..........................................................................................................40 
       PRIEDAI................................................................................................................................................................41 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Bibliotekos paskirtis 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka ir jos filialai - atviros 

visuomenei informacijos, kultūros ir švietimo įstaigos, kaupiančios, sisteminančios, saugančios ir 

skleidžiančios savivaldybės gyventojų poreikius atitinkantį universalų dokumentų fondą, visuomenės 

informacinius, kultūrinius ir laisvalaikio poreikius.  

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka ir filialai siekia plėsti 

teikiamų paslaugų spektrą. Bibliotekos tampa bendruomenės centrais, kuriuose vykdomos įvairios 

edukacijos, mokymosi visą gyvenimą veiklos, suteikiama prieiga prie informacijos šaltinių, 

organizuojami kultūriniai ir informaciniai renginiai, žmonės jose leidžia laisvalaikį ir bendrauja 

tarpusavyje. Bibliotekos yra viešosios organizacijos ir iš jų yra reikalaujama ne tik tenkinti 

visuomenės poreikius gauti informaciją, bet ir prisiimti atsakomybę už kokybiškų ir visiems 

gyventojams prieinamų paslaugų teikimą bei kultūros puoselėjimą. 

 

Bibliotekos misija: 

          Kurti vietos gyventojams atvirą, pažangią, patrauklią, bendruomenišką informacinę-kultūrinę 

erdvę, skatinančią skaitymą, savišvietą, bendravimą bei mokymąsi visą gyvenimą. 

 

Bibliotekos vizija: 

          Pažangi, tvari, kurianti vertę, orientuota į vartotoją biblioteka, teikianti informacijos, kultūros, 

švietimo ir mokslo paslaugas bei mažinanti socialinę atskirtį. 

Organizacinė struktūra 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos organizavimo ir valdymo 

bendrieji principai yra patvirtinti Bibliotekos nuostatatuose. Darbuotojai į darbą priimami ir 

atleidžiami Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Klaipėdos rajono savivaldybės Tarybos Sprendimu “Dėl biudžetinės įstaigos Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymo”. 2022 m. rugpjūčio 25 d. 

Nr. T11-248 nustatytas naujas biudžetinės įstaigos J. Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičius 

– 23 ir jų išdėstymas.  

 



 

 
4 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

ORGANIZACINĖ VALDYMO STRUKTŪRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė 

ADMINISTRACIJA: 
Administratorė 

Personalo specialistė 
IT specialistas 

Ūkinis – techninis personalas 
 

Direktorės 

pavaduotoja 

Metodinis skyrius Dokumentų valdymo ir 

komplektavimo skyrius 
IT ir viešinimo 

skyrius 
Vaikų ir jaunimo 
literatūros skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Mobili biblioteka 

23 teritoriniai 

struktūriniai filialai 

Judrėnų filialas 

Jakų filialas 

Kretingalės filialas 

Kvietinių filialas 

Lapių filialas 

Priekulės miesto 

filialas 

Slengių filialas 

Šalpėnų filialas 

Veiviržėnų filialas 

Venckų filialas 

Vėžaičių filialas 

Žadeikių filialas 

Agluonėnų filialas 

Dauparų filialas 

Dituvos filialas 

Dovilų filialas 

Drevernos filialas 

Endriejavo filialas 

Girininkų filialas 

Girkalių filialas 

Plikių filialas 

Pėžaičių filialas 

Darbo taryba 

Daukšaičių filialas 



 

 
5 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Bibliotekos organizacinė struktūra:  

Administracija 

Direktorė (-ius) 

Direktorės pavaduotoja (-as) 

Administratorė  

Personalo specialistė 

IT specialistas 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius:  

Skyriaus vedėja  

Vedėjos pavaduotoja darbui su kraštotyra 

Vedėjos pavaduotoja projektinei ir kultūrinei veiklai 

Vyriausioji bibliotekininkė 

Vyresnioji bibliotekininkė 

Vyresnioji bibliotekininkė (mobilioji biblioteka) 

Knygrišė 

 

Dokumentų valdymo ir komplektavimo skyrius:  

Skyriaus vedėja  

2 vyriausios bibliotekininkės  

Vyresnioji bibliotekininkė  

Informacinių technologijų ir viešinimo skyrius:  

Skyriaus vedėja  

Vedėjos pavaduotoja 

Informacinių technologijų specialistas 

Metodinis skyrius: 

Skyriaus vedėja 

Vyriausioji metodininkė 

Vyriausioji metodininkė kvalifikacijos kėlimui ir kultūros 

projektų vadovė 

Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius: 

Skyriaus vedėja  

Edukacijų koordinatorius  

Vyriausioji bibliotekininkė 



 

 
6 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Vyresnioji bibliotekininkė 
 

Ūkinis techninis personalas 

Ūkvedys  

3 valytojos 

Darbininkas 

Vairuotojas 

Filialai:  

16 vyriausiųjų bibliotekininkų 

10 vyresniųjų bibliotekininkų 

Darbininkas 

 

 

Žmogiškieji ištekliai 

Vienas svarbiausių bibliotekos uždavinių – tenkinti ir užtikrinti visuomenės poreikius 

atitinkančią prieigą prie informacijos, žinių ir kultūros bei sudaryti galimybes naudoti informaciją 

kaip strateginį valstybės socialinės, kultūrinės ir ekonominės pažangos vystymo išteklių.  IFLA (The 

International Federation of Library Associations and Institutions), interneto 

svetainėje https://www.ifla.org/ paviešintas kreipimąsis „COVID-19 ir Pasaulio bibliotekos“, kuriuo 

palaikoma kiekviena biblioteka bei jose dirbantys specialistai. Pandemijos metu kaip niekada 

išryškėjo reikšmingas bibliotekų vaidmuo, tad šio kreipimosi tikslas buvo sutelkti bibliotekų 

darbuotojus ir skatinti atsakingai teikti visuomenei ne tik  informaciją, bet ir kultūrines paslaugas. 

Visuomenėje keičiasi nuostata, kad biblioteka – tai tik knygų išdavimo vieta. Vis labiau 

įsisąmoninama, kad biblioteka tampa vienu svarbiausių bendruomenės centrų ir jos kuriama vertė 

apima visuomenės skaitmeninio raštingumo ugdymą, platų edukacijų pasiūlos spektrą, renginių ir 

parodų plačią pasiūlą, etc. Atstovavimo bendruomenei, priskirtos teritorijos regiono bibliotekoms 

veiklų koordinavimo užduotis suvokdami darbuotojai yra suinteresuoti gilinti žinias ir kelti savo 

profesines kompetencijas. 

Dideli pokyčiai bibliotekoje vyksta įdiegus naujas technologijas, kurios sąlygoja 

skaitmeninio raštingumo plėtrą, įvairios programinės įrangos įsisavinimo būtinybę. Bibliotekos 

darbuotojai dirba su specialia bibliotekoms skirta LIBIS programa, tobulina paieškos internete 

įgūdžius, kartu moko bibliotekos vartotojus naudotis kompiuterių baze, paslaugomis, paieška 

internete ir t.t. Siekiant išlaikyti tinkamą specialistų kvalifikaciją ir tobulinti jų gebėjimus, biblioteka 

inicijuoja sistemingą darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, sudarydami  sąlygas sekti naujoves, 



 

 
7 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

dalyvauti konferencijose, seminaruose, mokymų programų kursuose. 

 

Planavimo sistema 

Bibliotekos veikla organizuojama vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės strateginiu 

planu, bibliotekos strateginiu veiklos planu, bibliotekos metine veiklos programa. 

 

Finansiniai ištekliai 

Biblioteka yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. 

Finansiniai ištekliai naudojami darbuotojų darbo užmokesčiui, dokumentų fondo kaupimui ir 

sudarymui, ilgalaikiam ir trumpalaikiam turtui įsigyti, apsaugai, patalpų eksploatacijai, techninių 

įrangų priežiūrai. Papildomų lėšų biblioteka gauna teikdama mokamas paslaugas, nuomodama 

bibliotekos patalpas, rengdama ir įgyvendindama projektus. 

 

Apskaitos tinkamumas 

Nuo 2022 m. balandžio mėn. 1 dienos, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai priėmus 

sprendimą centralizuoti biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą, bibliotekos turto ir finansinių išteklių 

apskaitą vykdo Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyrius.  

 

Informacinių technologijų infrastruktūra 

          Bibliotekoje įdiegtas vietinis kompiuterių tinklas. Visos darbuotojų darbo vietos yra 

kompiuterizuotos ir turi prieigą prie interneto. Bibliotekinių procesų organizavimui naudojama 

automatizuota bibliotekų informacijos sistema LIBIS (atnaujinta 2021 metais). Daug dėmesio 

skiriama elektroninių paslaugų kūrimui ir plėtrai. Vidaus ir išorės komunikacijos funkcijų vykdymui 

sukurta internetinė svetainė www.gargzdaivb.lt, socialinio tinklo Facebook paskyros 

www.facebook.com/J.LankučioVB,www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui, 

www.facebook.com/vaikaivb/, Instagram paskyra https://www.instagram.com/lankuciobiblioteka/, 

Youtube kanalas https://www.youtube.com/user/LankucioVB. Atskiras socialinio tinklo Facebook 

paskyras turi visi bibliotekos filialai. 

Biblioteka dalyvauja Vyriausybės finansuojamuose šalies bibliotekų kompiuterizacijos 

projektuose, kurių pagrindinis tikslas – siekti, kad rajono gyventojai, ypač kaimiškose vietovėse, taip 

pat socialinės rizikos grupės atstovai, neįgalieji, naudotųsi informacinių technologijų galimybėmis 

informacijos gavimui ir bendravimui. Lėšos kompiuterinės technikos bei programų atnaujinimui ir 

palaikymui skiriamos kiekvienais metais.  

http://www.gargzdaivb.lt/
http://www.facebook.com/J.Lanku�ioVB
http://www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui
http://www.facebook.com/vaikaivb/


 

 
8 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS IR UŽDAVINIAI 

 Viešųjų ryšių plėtra; 

 teikti nuolatinę informaciją apie rajono bibliotekos ir jos filialų veiklą Facebook 

paskyrose www.facebook.com/J.LankucioVB; www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-

jaunimui,  www.facebook.com/vaikaivb/, Instagram paskyroje 

https://www.instagram.com/lankuciobiblioteka/, Youtube kanalu 

https://www.youtube.com/user/LankucioVB; 

 teikti vartotojams reikalingą informaciją kontaktiniu būdu ir nuotolines paslaugas 

virtualiu būdu skaitytojams, kurie dėl svarbių priežasčių negali naudotis įprastai 

teikiamomis bibliotekos paslaugomis karantino metu; 

 plėsti teikiamas paslaugas, priimant užsakymus per interneto svetainę www.ibiblioteka.lt, 

nurodant leidinių atsiėmimo padalinį – Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešąją biblioteką ir jos filialus; 

 kaupti informacinį ir kraštotyrinį Klaipėdos rajono fondą, rūpintis bibliotekos dokumentų 

fondo išsaugojimu; 

 sudaryti sąlygas bibliotekos darbuotojams kelti kompetencijas mokymuose, seminaruose, 

kvalifikacijos kėlimo kursuose, tobulinti užsienio kalbų mokėjimą ir skaitmeninių įgūdžių 

naudojimosi žinias; 

 Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos numatyta tvarka atlikti vartotojų 

poreikių ir jų požiūrio į biblioteką tyrimus, kurie padės numatyti perspektyvą ir 

pagrindines ateities veiklos kryptis; 

 aktyviai bendradarbiauti su užsienio partneriais,  kaimo filialų bendruomenėmis, 

seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, mokyklomis, draugijomis ir kitomis 

institucijomis; 

 dalyvauti Europos Sąjungos, šalies, apskrities, rajono skelbiamuose projektuose, įvairių 

fondų inicijuojamose programose, ieškant papildomų finansavimo šaltinių, įsigyjant naujų 

dokumentų, plečiant bibliotekos veiklą; 

 dalyvauti realizuojamose iniciatyvose, nukreipiant dėmesį į  gyventojų tikslines grupes, 

kurie vis dar nesinaudoja internetu arba kurių skaitmeniniai įgūdžiai yra nepakankami; 

http://www.facebook.com/J.LankucioVB
http://www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui
http://www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui
http://www.facebook.com/vaikaivb/,
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
9 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 numatoma gyventojų skaitmeniniam švietimui pasitelkti bibliotekų viešųjų interneto 

prieigos taškų infrastruktūrą, kuri bus atnaujinama LNB projekto „Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“; 

 2023 – ieji bus paskelbti Klaipėdos krašto metai, Vlado Putvinskio-Pūtvio metai, Dzūkijos 

(dainavos), Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metais, šventojo Juozapo metai. 

 Organizuoti renginius minint einamųjų metų sukaktis;  

 2023 metais numatoma organizuoti įvairius renginius, parodas, kraštiečių susitikimus, 

valandėles su rašytojais, tautodailininkais, menininkais, rengti literatūrinius vakarus 

minint rašytojų jubiliejus, valstybines ir kalendorines šventes; 

 2023 metais paminėti Gargždų miesto 770-ąsias įkūrimo metines; 

 2023 metais J. Lankučio bibliotekoje ir filialuose rajono gyventojams vyks nuotolinės 

įvairios tematikos transliacijos, edukaciniai užsiėmimai;  

 ugdyti ir stiprinti skaitymo įgūdžius vaikams ir jaunimui, skatinti jų vaizduotę ir 

kūrybingumą, padėti tobulinti informacijos paieškos ir skaitmeninio raštingumo įgūdžius; 

 formuoti bendrą integralią paveldo apsaugos politiką, saugoti valstybinę kalbą, užtikrinti 

informacijos prieinamumą visuomenei bei sudaryti sąlygas kultūros paslaugų plėtrai; 

 2023 metais tęsti/diegti atnaujinant LIBIS aptarnavimo posistemę ir atlikti atnaujinimo 

diegiamuosius darbus programos diegimui Jono Lankučio bibliotekoje ir jos filialuose; 

 prisidėti prie įvairių socialinių sluoksnių, grupių bei įvairių tautybių žmonių integracijos į 

visuomenę, suteikti jiems vienodas galimybes naudotis bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis, skatinti skaitomumą ir domėjimąsi lietuvių literatūra; 

 dalyvauti Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo, Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešosios bibliotekų organizuojamuose projektuose, programose, tyrimuose. 

 

 

Eil. Nr. Darbo turinys Planas Data Atsakingas Pasta
bos 

1 2 3 4 5 6 
I. BENDROJI DALIS      
1. Viešosios bibliotekos ir filialų 

efektyvios veiklos užtikrinimas, 
sistemingas jos tobulinimas 

 I-IV ketv. Administracija  

2. Telkti rajono gyventojus naudotis 
bibliotekų ištekliais, pritraukiant 
naujus vartotojus, skatinant 
naudotis bibliotekų teikiamomis 
paslaugomis 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   



 

 
10 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

2.1 Tenkinti vartotojų skaitymo 
poreikius, sudarant palankias 
sąlygas naudotis bibliotekų 
dokumentų fondais 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   

2.2 Populiarinti vartotojams 
elektronines paslaugas. 
Elektroninių leidinių rezervavimas, 
užsakymas 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   

3. Didinti žinomumą apie bibliotekos 
ir jos filialų veiklą ir teikiamas 
paslaugas. Organizuoti sklaidą, 
spausdintinėse ir internetinėse 
žiniasklaidos priemonėse. 

 I-IV ketv. Administracija, 
SVB, PMF, KFB 

 

4. Siektina, kad rajono biblioteka ir 
filialai taptų aktyviu tarpininku tarp 
vietos bendruomenių, verslo, vietos 
valdžios ir visuomeninių 
organizacijų, siūlančių naujas, 
gyventojų poreikius tenkinančias 
paslaugas 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   

5. Užtikrinti informacijos 
prieinamumą visuomenei 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   

6. Vykdyti kultūrinę-švietėjišką 
visuomenės veiklą, skatinant 
domėtis savo šalies, krašto kultūros 
paveldu, gyvąja etninės kultūros 
tradicija ir kūryba 

 I-IV ketv. SVB, PMF, KFB   

7. Dokumentų fondo formavimas, 
kaupimas ir saugojimas 
 

 I-IV ketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

8. Organizuoti bibliotekos veiklą 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
galiojančiais teisės aktais  

 I-IV ketv. Administracija  

II. BIBLIOTEKOS 
ADMINISTRAVIMAS IR 
VALDYMAS   

    

1. Viešosios bibliotekos ir filialų 
darbuotojų seminarai, metodiniai 
pasitarimai bibliotekininkams, 
sprendžiant organizacinius 
klausimus 

 Sausis-
gruodis 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

2. Trumpos jungtinės veiklos 
ataskaitos rengimas ir teikimas 
Kultūros skyriui, Savivaldybės 
Administracijai 

 I ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

3. Strateginio 2021-2030 m. veiklos 
plano rengimas, tikslinimas, 
koregavimas (pagal poreikį) 

 Pagal 
poreikį 

Administracija  



 

 
11 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

4.  Klaipėdos rajono savivaldybės 
Kultūros strategija iki 2030 m. 

 Parengta Administracija  

5. Organizuoti kasmetinį darbuotojų 
užduočių vertinimą 

 I ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

6. Bibliotekos veiklos dokumentų 
rengimas, svarstymas, tvirtinimas 

 I-IV ketv. Administracija, 
Personalo 
specialistas 

 

7. Viešosios bibliotekos ir filialų 
veiklos tekstinių ataskaitų už 2022 
m. rengimas, atsiskaitymas, 
pateikimas Nacionalinei M. 
Mažvydo bibliotekai, Klaipėdos 
apskrities Ievos Simonaitytės 
viešajai bibliotekai, Klaipėdos 
rajono savivaldybės Kultūros 
skyriui 

 I-II ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

7.1 Organizuoja statistinių ataskaitų 
rengimą ir pateikimą LIBIS 
bibliotekų statistikos modulyje 

 Iki 
vasario 
10 d. 

Direktorius, 
Metodinis skyrius 

 

7.2 Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 
Lankučio viešosios bibliotekos 
direktorės 2022 metų veiklos 
tekstinės ataskaitos rengimas, 
atsiskaitymas, pateikimas 

 I ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

8. Viešosios bibliotekos ir filialų 2023 
m. veiklos programos rengimas ir 
tvirtinimas 

 IV ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

9. Archyvinių bylų aprašų rengimas ir 
saugojimas 

 I-IV ketv. Personalo 
specialistė 

 

9.1 Įstaigos bendrųjų dokumentų 
planavimas. Kontoros 
administravimas.  

 I-IV ketv. Personalo 
specialistė 

 

10. Organizuoti ir vykdyti bibliotekos 
viešuosius pirkimus 

 I-IV ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

11. Pasikeitus viešuosius pirkimus 
reglamentuojantiems teisės aktams, 
redaguoti bibliotekų pirkimų 
organizavimo ir vidaus kontrolės 
bei bibliotekos supaprastintas 
pirkimų taisykles ir teikti tvirtinti 
bibliotekos direktorei 

 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinis skyrius 

 

12. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų 
įstatymu, sudaryti sutartis su 
įmonėmis, organizacijomis, 
seniūnijomis, teikiančiomis viešajai 
bibliotekai ir jos filialams šilumos, 
elektros energijos, vandens teikimo 
ir kitas paslaugas 

 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 



 

 
12 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

13. Sudaryti sutartis su viešojoje 
bibliotekoje teikiamų paslaugų ir 
Renginių ir parodų salės nuomos 
paslaugų vartotojais 

 Per metus Informacinių 
technologijų ir 
viešinimo 
skyrius 

 

14. Atlikti metinę bibliotekos ir jos 
padalinių turto inventorizaciją 

 IV ketv. Administratorė, 
Vyriausioji 
metodininkė, 
ūkvedys  

 

14.1 Užtikrinti ilgalaikio ir trumpalaikio 
inventoriaus apskaitą. Pagal 
buhalterinės apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės tvarką vykdyti turto 
apskaitą.  

 I ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

15. Apdrausti viešosios bibliotekos 
turtą pagal steigėjo skirtus 
asignavimus 

 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

16. Analizuoti ir įvertinti bibliotekos ir 
filialų struktūros tinklą, statistinius 
duomenis, darbuotojų etatų sudėtį, 
rašyti išvadas, apibendrinimus, 
teikti informaciją apie bibliotekos ir 
filialų veiklos perspektyvas 

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

III. FINANSAVIMAS     
1. Biudžeto programų sąmatų 2023 m. 

sudarymas ir pateikimas biudžetinių 
įstaigų apskaitos skyriui 

 Sausio- 
gruodžio 
mėn. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

2. Bibliotekos veikloje vadovautis 
savivaldybės tarybos biudžeto 
asignavimų pagal programos 
patvirtintą sąmatą 2023 m. 

 Sausio- 
gruodžio 
mėn. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

3. Nusimatyti vykdomų programų 
sąmatas su asignavimų paskirstymu 
ketvirčiais 

 I-IV ketv. Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

 Numatoma gauti lėšų     
1. Iš viso numatoma gauti lėšų (€) 1339970 

 
Per metus Direktorius, 

direktoriaus 
pavaduotojas 

 

1.1 Rajono biudžeto 1256470  Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

1.1.1 Darbo užmokestis 1126000  Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

1.1.2. Informacinio gyventojų skatinimo 
projektas 

14500  Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

1.1.3. Kitos išlaidos 115970  Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 



 

 
13 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

2.1 Bibliotekos lėšos 4500 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

2.1.1 Biudžeto specialioji programa 1000 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

 

2.1.2 Kompensuojami nuompinigiai 3500 Per metus Administratorė   
2.2 Valstybės biudžeto 77000 Per metus Direktorius, 

direktoriaus 
pavaduotojas 

 

2.2.1 Kultūros ministerija (dokumentams 
įsigyti) 

77000 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

2.3 Kiti finansavimo šaltiniai 2000 Per metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

2.3.1 Fizinių, juridinių asmenų parama 1000  Administratorė   
2.3.2 1, 2% pajamų mokesčio 1000 Per metus Direktorius, 

direktoriaus 
pavaduotojas, 
administratorė 

 

IV. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS     
1. Bibliotekų skaičius  24    
1.1 Viešoji biblioteka  1    
1.2 Priekulės miesto filialas  1    
1.3 Kaimo filialų  22    
2. Tinklo pokyčiai 1    
2.1 Filialo atidarymas 1    
3. Nestacionarinis aptarnavimas 1000    
3.1 Vartotojų aptarnavimas per 

knygnešius 
300 (kartų) Per metus RVB 

bibliotekininkai 
 

3.2 Neįgalių ir pagyvenusių žmonių 
aptarnavimas 

Pagal 
poreikį 

   

3.2.1 Aptarnauti neįgalius ir senyvo 
amžiaus rajono gyventojus 
namuose 

300 (kartų) 1 k./ mėn. RVB 
bibliotekininkai 

 

3.3 Bendradarbiauti su įstaigomis ir 
organizacijomis, besirūpinančiomis 
vaikų ir suaugusių negalios 
problemomis 

 Per metus RVB 
bibliotekininkai 

 

V. PAGRINDINIAI VEIKLOS 
RODIKLIAI 

    

1. Gyventojų skaičius rajone 59 419 Per metus RVB  
1.1 Gyventojų skaičius SVB 

aptarnaujamame mikrorajone 
16 168 Per metus SVB  

1.2 Gyventojų skaičius Priekulės 
bibliotekos aptarnaujamame 
mikrorajone 

2 910 Per metus PMF  

1.3 Gyventojų skaičius kaimuose 40 341 Per metus KFB  



 

 
14 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

1.4 Gyventojų sutelkimo % 18 Per metus RVB  
2. Bendras vartotojų skaičius rajone 10 607 Per metus RVB  
2.1 Bendras suaugusiųjų vartotojų 

skaičius rajone 
7083 Per metus RVB  

2.2 Bendras vartotojų vaikų skaičius 
rajone 

3524 Per metus RVB  

2.3 Vartotojų skaičius J. Lankučio 
bibliotekoje 

3 130  Per metus SVB  

2.3.1 Suaugusių vartotojų skaičius (su 
mob.b-ka) 

1 840   Per metus SVB  

2.3.2 Vartotojų vaikų skaičius (su mob.b-
ka) 

1 290 Per metus SVB  

2.4 Vartotojų skaičius Priekulės m. 
bibliotekoje 

680 Per metus PMF  

2.4.1 Suaugusių vartotojų skaičius 410 Per metus PMF  
2.4.2 Vartotojų vaikų skaičius 270 Per metus PMF  
2.5 Vartotojų skaičius kaimo filialuose 6 797 Per metus KFB  
2.5.1 Suaugusių vartotojų skaičius kaimo 

filialuose  
4 833 Per metus  KFB  

2.5.2 Vaikų vartotojų skaičius kaimo 
filialuose 

1 964 Per metus  KFB  

3. Bendras literatūros išduoties 
skaičius rajone 

228 450 Per metus RVB  

3.1 Bendras suaugusiųjų literatūros 
išduoties skaičius rajone 

161 520 Per metus RVB  

3.2 Bendras vaikų literatūros išduoties 
skaičius rajone 

66 930 Per metus RVB  

3.3 Literatūros išduotis J. Lankučio 
bibliotekoje 

47 150 Per metus SVB  

3.3.1 Suaugusiųjų literatūros išduotis J. 
Lankučio bibliotekoje (su mob.b-
ka) 

33 420  Per metus SVB  

3.3.2 Vaikų literatūros išduotis J. 
Lankučio bibliotekoje (su mob.b-
ka) 

13 730 
 

Per metus SVB  

3.4 Literatūros išduotis Priekulės 
miestelio bibliotekoje 

13 600 Per metus PMF  

3.4.1 Literatūros išduotis suaugusiems 
Priekulės filiale 

10 500 Per metus PMF  

3.4.2 Literatūros išduotis vaikams 
Priekulės filiale 

3 100 Per metus PMF  

3.5 Bendras literatūros išduoties 
skaičius kaimo bibliotekose 

167 700 Per metus KFB  

3.5.1 Literatūros išduotis suaugusiems 
kaimo bibliotekose 

117 600 Per metus KFB  

3.5.2 Literatūros išduotis vaikams kaimo 
bibliotekose 

50 100 Per metus KFB  

3.6 Išduotis į namus rajone  194 183 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
3.7 Išduotis vietoje rajone 34 267 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  



 

 
15 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

3.8 Skaitomumas 21 % Per metus RVB  
4. Apsilankymų skaičius rajone 170 950 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
4.1.1 Suaugusių lankytojų skaičius 97 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
4.1.2 Lankytojų vaikų skaičius 73 950 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
4.2 Apsilankymų skaičius J. Lankučio 

bibliotekoje 
41 900 Per metus SVB  

4.2.1 Suaugusių lankytojų skaičius 20 500 Per metus SVB  
4.2.2 Lankytojų vaikų skaičius 21 400 Per metus SVB  
4.3 Apsilankymų skaičius Priekulės m. 

bibliotekoje 
8100 Per metus PMF  

4.3.1 Suaugusių lankytojų skaičius 4500 Per metus PMF  
4.3.2 Lankytojų vaikų skaičius 3600 Per metus PMF  
4.4 Apsilankymų skaičius kaimo 

bibliotekose 
120 950 Per metus KFB  

4.4.1 Suaugusių lankytojų skaičius 72 000 Per metus  KFB  
4.4.2 Lankytojų vaikų skaičius 48 950 Per metus  KFB  
4.5 Lankomumas 16 % Per metus RVB  
5. Renginiai J. Lankučio bibliotekoje 

(iš viso) 
865 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

5.1 Renginiai suaugusiems rajone  543 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.2 Žodiniai renginiai suaugusiems rajone 263 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.2.1 Edukaciniai renginiai 59 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.2.2 Ekskursijos 18 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.3 Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

rajone 
280 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

5.3.1 Parodų organizavimas, eksponavimas, 
pristatymas  

25 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

5.4 Renginiai vaikams rajone  322 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.4.1 Edukaciniai renginiai 51 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.4.2 Ekskursijos 26 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.5 Žodiniai renginiai vaikams 183 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
5.6 Vaizdiniai renginiai vaikams 139 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
6. Interneto prieigos vartotojų skaičius 

(iš viso) 
10 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

6.1 Interneto prieigos vartotojų skaičius 
2023 m. 

400 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

6.2 Interneto prieigos seansų skaičius 
2023 m. 

12 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

7. Fondo formavimas (iš viso) 24 0000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
8. Gauti ir sutvarkyti dokumentų 10 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
8.1 Spaudinių 10 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
8.2 Elektroninių dokumentų 0 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
8.3 Prenumeruoti periodinių leidinių 70 pav. Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
9. Nurašyti dokumentų 12 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
9.1 Spaudinių 7 500 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
9.2 Periodinių leidinių 4 500 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
10. Naujai gautų ir apskaitytų LIBIS 

kataloge dokumentų bibliografinių 
įrašų skaičius 

6500 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  



 

 
16 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

11. Bibliografinės užklausos (iš viso) 3430 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
11.1 Bibliografinės užklausos 

suaugusiems 
1695 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

11.2 Bibliografinės užklausos vaikams 1735 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12. Straipsniai (iš viso) 58 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.1 Respublikinėje spaudoje „Tarp 

knygų“ 
1 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

12.2 Rajoninis laikraštis „Banga“ 28 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.3 Kiti šaltiniai 3 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.3 Elektroninėje, virtualioje 

laikmenoje 
244 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

12.4 Virtualūs renginiai (viso) 150 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.5 Virtualūs lankytojai (viso) 36 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.6 Transliacijų skaičius 10 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.7 Transliacijų lankytojai 3000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
12.8 YouTube kanale vaizdo  

įrašai 
20 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

12.9 Peržiūrų skaičius 4000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
VI. DOKUMENTŲ VALDYMO IR 

KOMPLEKTAVIMO SKYRIUS 
    

 Fondo formavimas ir 
komplektavimas 

    

1. Skiriamos lėšos fondų 
komplektavimui 2023 metams 

100 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  

1.1. Kultūros ministerija 70 708 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
1.2 Rajono savivaldybės lėšos 

periodinių leidinių įsigijimui 
17 000 Per metus Dokumentų 

valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

1.3 Kitos lėšos 6 000 Per metus RVB, SVB, PMF, KFB  
2. Vadovaujantis LR Bibliotekų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 
17 d. įsakymu Nr. ĮV-966 
patvirtintais „Bibliotekų fondo 
apsaugos nuostatais“ organizuoti 
viešosios bibliotekos ir filialų 
dokumentų fondo komplektavimą, 
apskaitą, tvarkymą, tikrinimą, 
perdavimą ir nurašymą. 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
  

 

3. Užsakyti naujus dokumentus iš 
tiekėjų, formuoti fondą teikiant 
pirmenybę originaliai, vaikų, 
klasikinei literatūrai bei 
informaciniams leidiniams.  

 Per metus Dokumentų 
tvarkymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

4. Pateikti užsakymus ir įvesti į LIBIS.  Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 

 



 

 
17 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

5. LIBIS kataloge kurti ir kopijuoti 
naujų dokumentų įrašus, redaguoti 
esančius. 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkė 

 

6. Gautus dokumentus suklasifikuoti, 
susisteminti, bibliotekiškai 
sutvarkyti 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkės 

 

7. Naujai gautus dokumentus 
suženklinti: sudėti priklausomybę 
žyminčius spaudus, suteikti 
individualius brūkšninius kodus, 
knygų ženklus, įrašyti inventorinius 
numerius 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkės 

 

8. 2023 m. gavus centralizuotas lėšas 
iš Lietuvos kultūros ministerijos, 
vadovaujantis Viešųjų pirkimų 
įstatymu, atlikti viešųjų pirkimų 
procedūras, parinkti tiekėjus, 
sudaryti tiekimo sutartis su knygų 
leidėjais,  platintojais. 

 I-II ketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja,  
vyr. 
metodininkė 
 

 

9. Paruošti naujų dokumentų siuntas 
skyriams, filialams 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkės 

 

10. Vesti tikslią Bibliotekos knygų 
fondo dokumentų apskaitą, jų 
įrašymą pagal galiojančius teisės 
aktus į Bibliotekos fondo 
bendrosios apskaitos knygą: 
dokumentų priėmimas, dokumentų 
nurašymas, Bibliotekos fondo 
judėjimas. 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

11. Pagal fondo judėjimo duomenis 
(gaunami ir nurašomi dokumentai) 
pildyti SVB, Bibliotekos skyrių ir 
23 filialų Bibliotekos fondo 
bendrosios apskaitos knygas: 
dokumentų gavimas, dokumentų 
nurašymas ir Bibliotekos fondo 
judėjimas dalis. 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

12. Kontroliuoti, kad skyrių ir filialų 
darbuotojos neaktualiai, 
pasikartojančiai, neprofilinei ir 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 

 



 

 
18 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

susidėvėjusiai literatūrai surašytų 
nurašymo aktus. 

komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

13. Atlikti senų, nepaklausių periodinių 
leidinių nurašymą viešojoje 
bibliotekoje ir jos filialuose 

 I-IVketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

14. Pagal pateiktus viešosios 
bibliotekos skyrių ir filialų 
nurašymo aktus, atlikti nurašymus 
tarnybiniame ir kompiuteriniame 
kataloguose 

 I-IVketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

15. Užsakyti periodinius leidinius 
viešajai bibliotekai ir jos filialams 
(VB skirtų lėšų ribose) 
 
 

 I-IVketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

16. Formuoti Mobilios bibliotekos 
fondą, dokumentų apskaitą. 

 I-IV ketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

 Fondo apskaita, saugojimas     
1. Tvarkyti bibliotekos dokumentų 

apskaitą, ir jų įrašymą pagal tam 
tikras taisykles į nustatytos formos 
fondo apskaitos dokumentus. 
Dokumentų priėmimas, nurašymas, 
dokumentų fondo patikrinimas, 
fondo judėjimas 

 Sausis- 
gruodis 

Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

2. Naujai gautus dokumentus 
apskaityti LIBIS komplektavimo 
posistemėje, registruoti gavimo 
duomenis, pildyti koduotų duomenų 
bazes 

 Sausis- 
gruodis 

Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkės 

 

3. Apskaityti LIBIS komplektavimo 
posistemėje naujai gautus  paramos 
keliu gautus  ir iš skaitytojų vietoje 
prarastų gautus dokumentus, 
registruoti gavimo duomenis. 

 I-IV ketv. Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

4. Suformuoti gautų ir apskaitytų 
dokumentų paskirstymo aktus pagal 
finansavimo šaltinius ir perduoti 
viešosios bibliotekos buhalterijai 

 Sausis- 
gruodis 

Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

5. Suformuoti apskaitytų dokumentų 
perdavimo lydraščius ir 
pasirašytinai, kartu su siuntomis, 

 Sausis- 
gruodis 

Dokumentų 
valdymo ir 

 



 

 
19 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

perduoti viešosios bibliotekos 
skyriams ir filialams 

komplektavimo 
skyrius 

6. Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos 
įstatymu ir Bibliotekų fondo 
apsaugos nuostatais, apskaityti 
paramos keliu gautus dokumentus 
viešojoje bibliotekoje ir filialuose 

 Sausis- 
gruodis 

Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

7. Finansinių metų pabaigoje 
suformuoti ir išspausdinti 
periodinių leidinių, naujai gautų ir 
LIBIS kataloge apskaitytų 
dokumentų, skirtų VB skyriams ir 
filialams („Bendroji ir specializuota 
fondų apskaita“), ataskaitas pagal 
turto vienetus ir pateikti 
administratorei 

 Gruodis Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja, 
administratorė 
 

 

8. Suformuoti ir išspausdinti LIBIS 
kataloge apskaitytų dokumentų 
inventorines knygas (lapus): bendrą 
visoje sistemoje gautų ir apskaitytų 
dokumentų inventorinę knygą; 
bendrą paramos keliu gautų 
dokumentų inventorinę knygą; 
atskiras inventorines knygas VB 
skyriams ir filialams 

 Sausis Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkė 

 

9. Atlikti dokumentų fondo 
patikrinimus Vėžaičių, Plikių, 
Pėžaičių filialuose. 
 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

10. Teikti metodinę ir praktinę pagalbą 
filialų darbuotojoms dokumentų 
fondo rekatalogavimo ir koduotų 
duomenų suvedimo į LIBIS 
duomenų bazę klausimais 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 
 

 

11. Pateikti planinius, statistinius 
duomenis apie VB skyrių ir filialų 
dokumentų fondo judėjimą  už 2022 
m. 

 Sausis Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 

 

12. Pateikti LR Kultūros ministerijai 
„Valstybės biudžeto lėšų, skirtų 
Bibliotekos dokumentams įsigyti, 
panaudojimo 2022 m. ataskaitą“. 

 Gruodis Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 

 

13. Vykti į viešosios bibliotekos filialus 
bibliotekinės veiklos patikrai ir 
konsultacijai 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyriaus vedėja 

 

14. Kelti Skyriaus darbuotojų 
profesinio pasirengimo lygį, 

 Per metus Dokumentų 
valdymo ir 

 



 

 
20 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

dalyvauti stažuotėse, seminaruose 
bei mokymuose 

komplektavimo 
skyrius 

VII. SKAITYTOJŲ APTARNAVIMO 
SKYRIUS  

    

 Vartotojų telkimas     
1. Vartotojų skaičius  J. Lankučio 

bibliotekoje  
1 860 

 
Per metus Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

 

1.1 Mobilios bibliotekos vartotojų 
skaičius 

60 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

2. Dokumentų išduotis  33 550  Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

2.1 Mobilios bibliotekos dokumentų 
išduotis 

550 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

3. Apsilankymų skaičius  20 500 
 

Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

3.1 Mobilios bibliotekos apsilankymų 
skaičius 

500 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

4. Pagal individualius poreikius 
aptarnauti senyvo amžiaus ir 
judėjimo negalią turinčius 
vartotojus 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

5. Konsultuoti, mokyti skaitytojus 
rezervuoti ir užsisakyti reikalingus 
leidinius bibliotekų elektroninių 
paslaugų portale www.ibiblioteka.lt 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

6. Registruoti ir skatinti apsilankyti 
bibliotekose skaitytojus –
skolininkus 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

7. Teikti TBA (tarpbibliotekinės 
skaitytojų aptarnavimo paslaugos) 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

8. Organizuoti bibliotekoje renginius: 
skaitymą skatinančius, edukacinius, 
profesionalių kūrėjų autorinius 
vakarus, menininkų, profesionalių ir 
mėgėjų darbų parodas, literatūros 
parodas 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
KFB, PMF 

 

8.1 Organizuoti rajono  literatų kūrybos 
pristatymus 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 



 

 
21 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

9. Periodinių leidinių išdavimas ir 
apskaita. LIBIS programa. 
Specialistų apmokymai 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

10. Atlikti dokumentų įrišimo, 
laminavimo paslaugas 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

11. Rengti informacinę medžiagą apie 
organizuojamus renginius, 
mokymus ir  perduoti 
Informaciniam skyriui anonsuoti 
bibliotekos tinklapyje 
www.gargzdaivb.lt, Facebook 
paskyroje 
www.facebook.com/J.LankucioVB,  
rajoninėje spaudoje, kt.  

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

12. Bendradarbiauti su visuomeninėmis 
organizacijomis, kaimo 
bendruomenėmis, seniūnijomis, 
NVO, mokyklomis, draugijomis ir 
kitomis institucijomis 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
KFB, PMF 

 

13.  Naujų „Knygų namelių“ 
atidarymas Gargždų mieste 
(Jaunimo parke ir Miesto parke) 

2 Per metus Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
Informacinių 
technologijų ir 
viešinimo 
skyrius 

 

 Dokumentacija ir kita veikla     
1. Tvarkyti ir pildyti bibliotekinę 

dokumentaciją 
 Per metus Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius,  
KFB, PMF 

 

2. Atrinkti iš dokumentų fondo senus, 
susidėvėjusius spaudinius, sudaryti 
pripažintų nereikalingais arba 
netinkamais naudotis bibliotekos 
dokumentų nurašymo aktus ir 
pateikti Fondo komplektavimo ir 
tvarkymo  skyriui 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

3. Atrinkti ir nurašyti iš periodikos 
fondo neaktualius ir senus 
periodinius leidinius 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

4. Parengti ir pateikti darbui veiklos 
programą 2023 metams; statistinius 
duomenis ir tekstinę ataskaitą už 
2022 m. Metodiniam skyriui 

 I-IV ketv. Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vedėja,  
PMF, KMF 

 

http://www.gargzdaivb.lt/
http://www.facebook.com/J.LankucioVB


 

 
22 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

5. Parengti J. Lankučio viešosios 
bibliotekos įvykusių renginių 
ataskaitą už 2023 m. ir pateikti 
Metodiniam skyriui 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vedėja, 
KFB, PMF 

 

6. Dalyvauti vykdomuose projektuose, 
rengti ir teikti projektus 
papildomam finansavimui gauti 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

7. Rengti ir teikti informaciją apie 
aptarnavimo  skyriaus veiklą 
bibliotekos administracijai, kitoms 
institucijoms pagal direktoriaus 
nurodymus 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vedėja, 
KFB, PMF 

 

8. Organizuoti ir skatinti savanorišką 
veiklą Bibliotekoje (savanorių 
mentoriavimas; naujų narių 
pritraukimas ir savanoriškų veiklų 
populiarinimas skyriuje) 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vedėjos 
pavaduotoja 

 

9. Koordinuoti neformalaus 
suaugusiųjų švietimo veiklas 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vedėjos 
pavaduotoja 

 

 Organizuojamų renginių ir parodų 
priedas pridedamas. Priedas Nr.1 

    

1. Pristatyti IT ir viešinimo skyriui 
kiekvieno mėnesio numatomus 
renginius, turinčius įvykti viešojoje 
bibliotekoje, filialuose, kitose 
įstaigose 

 Iki 
kiekvieno 
mėnesio 
15 d. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

2. Pristatyti dokumentų naujienas ir 
aktualijas vartotojams, rengiant 
spaudinių parodas, naujų knygų 
pristatymus, dalyvaujant autoriams 
ir leidėjams 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

  
 

Mobilios bibliotekos veikla     

1. Ugdyti ir stiprinti rajono 
bendruomenės narių skaitymo 
įgūdžius, teikiant paslaugas visiems 
vartotojams, rūpintis užimtumu, 
konsultuoti vartotojus informacinių 
technologijų naudojimo klausimais, 
organizuoti kultūrinę veiklą. 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

2. Organizuoti rajono kaimų 
gyventojų bibliotekinį ir 
informacinį aptarnavimą, vykdyti 
prevenciją ir integravimą žmonių su 
socialinės rizikos faktoriais 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

 Nemokamai teikiamos mobilios 
bibliotekos paslaugos 

    



 

 
23 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Dokumentų išduotis, informacijos 
paieška, spaudinių pristatymas į 
namus neįgaliesiems ir senyvo 
amžiaus žmonėms, galimybė 
naudotis Microsoft Office programa 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

 Mokamai teikiamos mobilios 
bibliotekos paslaugos 

    

 Vartotojo pažymėjimas, dokumentų 
spausdinimas ir kopijavimas 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

 Mobilios bibliotekos funkcijos     
1. Vykdyti 2023 m. pradėtą Mobilios 

bibliotekos veiklą – formuoti fondą, 
derinti aptarnaujamų filialų 
maršrutą,  reaguojant į gyventojų 
išreikštą norą 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
valdymo ir 
komplektavimo 
skyrius 

 

2. Komplektuoti, tvarkyti, saugoti 
mobilios bibliotekos fondą ir 
dokumentaciją 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

3. 
 

Planuoti mobilios bibliotekos darbo 
grafikus 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

 Kraštotyrinė veikla     
1. Komplektuoti kraštotyros fondą, 

vykdyti jo apskaitą, kaupti ir 
išsaugoti Klaipėdos rajono ir 
Gargždų etnokultūrinį, kultūrinį ir 
istorinį paveldą, kaupti ir saugoti 
autografuotų bei kraštiečių 
dovanotų knygų fondą 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

2. Skaitmeninti ir saugoti medžiagą 
apie akademiką Joną Lankutį 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

3. Rinkti, kaupti ir skaitmeninti 
medžiagą apie įžymius rajono ir 
Gargždų žmones bei kraštiečius, 
apie Gargždų miesto garbės 
piliečius 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

4. Skaitmeninti V. Majoro kraštotyrinį 
fondą 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

5. Skaitmeninti Klaipėdos rajono 
laikraštį „Banga“ 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

6. Rinkti medžiagą apie rajono 
tautodailininkus, literatų klubo 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 

 



 

 
24 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

„Potekstė“ narius, daryti 
bibliografinius aprašus, juos 
užfiksuoti elektroniniame kataloge 

skyriaus 
pavaduotoja 

7. Parengti 2024 m. Klaipėdos rajono 
įžymių žmonių bei kitų atmintinų 
datų kalendorių 

 Per metus Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

8. Kaupti ir saugoti tradicinius ir 
elektroninius dokumentus, atveriant 
visoms bendruomenių grupėms 
prieigą prie šiuolaikinės 
informacijos resursų 

 Per metus  SVB, PMF, KFB  

9. Atsakyti į vartotojų užklausas 
kraštotyros tema 

25 Per metus RVB  

10. Dalyvauti įvairiuose mokymuose, 
mokymuose apie skaitmeninio 
turinio kūrimą 

 I-IV 
ketv. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

 LIBIS diegimas      
1. Atliekami LIBIS modernizavimo ir 

centralizavimo darbai. Planuojama 
2023 m. teikti šias priežiūros 
paslaugas: 

  Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vyr. 
bibliotekininkė,  
IT specialistas 
 

 

2. Konsultuoti specialistus LIBIS 
programinės įrangos naudojimo ir 
duomenų tvarkymo klausimais,  
probleminių situacijų sprendimas 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vyr. 
bibliotekininkė 

 

3. Darbas su skaitytojų aptarnavimo 
posisteme. Specialistų 
konsultavimas dėl darbo su LIBIS 
programa. 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PFB 

 

4. Specialistų konsultavimas dėl 
teikiamos TBA paslaugos. 
Ataskaitos teikimas už įvykdytas 
TBA paslaugas iki sausio 10 d. 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
vyr. 
bibliotekininkė 

 

5. LIBIS duomenų pateikimas apie 
bibliotekos leidinių panaudą 2023 
metais 

 I-IV 
ketv. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PFB 

 

6. Administruoti LIBIS programą. 
Konsultuoti darbuotojus LIBIS 
klausimais ir supažindinti su 
naujovėmis 

 I-IV 
ketv. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus vyr. 
bibliotekininkė,  
IT specialistas 

 

7. Organizuoti kompiuterių priežiūrą: 
gavimą, apskaitą, remontą, diegimą 

 I-IV 
ketv. 

Administracija, 
IT specialistas 

 



 

 
25 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

8. Organizuoti J. Lankučio viešosios 
bibliotekos ir padalinių kompiuterių 
apskaitą, priežiūrą, kompiuterinio 
tinklo, LIBIS sistemos, svetainės 
priežiūrą 

 Per 
metus 

IT specialistas 
 

 

9. Kompiuterinių programų diegimas,  
antivirusinės programos diegimas 

 Per 
metus 

IT specialistas 
 

 

10. Kompiuterių ir spausdintuvų  
priežiūra, techninės ir programinės 
įrangos trikdžių šalinimas 

 Per 
metus 

IT specialistas 
 

 

 Bibliografinė informacinė veikla     
1. Teikti informavimo paslaugas 

vartotojui, konsultuojant juos kaip 
savarankiškai naudotis bibliotekos 
šaltiniais.  

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
KFB, PMF 

 

2. Atsakyti į vartotojų pateikiamas 
informacines užklausas tiesiogiai 
arba nuotoliniu būdu: el. laiškais, 
telefonu 

270 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

3. Teikti vartotojams konsultacijas 60 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

4. Kaupti, redaguoti ir nurašyti 
neaktualų skaityklos informacinį 
fondą 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

5. Rengti ir eksponuoti naujų 
dokumentų, informacinių leidinių 
pristatymus bibliotekos 
specialistams 

4 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
vyr. 
bibliotekininkė 

 

6. Rengti viešinimui naujų dokumentų 
pristatymus virtualioje erdvėje 

250 kartų I-IV 
ketv. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
vyr. 
bibliotekininkė 

 

7. Parengti ir suredaguoti 
bibliografinius analizinius įrašus iš 
Klaipėdos rajono  laikraščio 
„Banga“ 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius,  
vyr. 
bibliotekininkė 

 

 Duomenų bazės     
1. Vartotojų informavimas, 

konsultacijų teikimas apie 
bibliotekoje esančius katalogus. 
Tai: Bibliotekos katalogas, 
Jungtinis katalogas, Nacionalinė 
bibliografija, LVB aukštųjų 
mokyklų katalogas 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

2. Teisinės informacijos portalo 
INFOLEX teisės aktų duomenų 

 Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

 



 

 
26 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

baze bei teismų praktikos duomenų 
baze 

skyriaus 
pavaduotoja 

3. EBSCO Publishing  Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

4. 15min MAX, Delfi plius portalai  Per 
metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyriaus 
pavaduotoja 

 

5. Atlikti dokumentų spausdinimo, 
kopijavimo, skenavimo paslaugas 

 Per 
metus 

SVB, PMF, KMF  

6. Teikti viešą prieigą prie 
kompiuterių ir interneto viešojoje 
bibliotekoje bei visuose kaimo 
filialuose 

 Per 
metus 

SVB, PMF, KMF  

VIII. VAIKŲ IR JAUNIMO  
LITERATŪROS SKYRIUS 

    

 Vaikų vartotojų aptarnavimas ir 
telkimas 

    

1. Vartotojų skaičius Vaikų ir jaunimo  
literatūros skyriuje J. Lankučio 
bibliotekoje 

1270 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

2. Dokumentų išduotis Vaikų ir 
jaunimo  literatūros skyriuje J. 
Lankučio bibliotekoje 

13 600 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

3. Lankytojų skaičius Vaikų ir 
jaunimo  literatūros skyriuje J. 
Lankučio bibliotekoje 

21 400 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

4. Skatinti skaitymą, populiarinti 
knygą. Padėti skaitytojams vaikams 
išsirinkti knygas, organizuoti 
kultūrinę skaitymo skatinimo, 
edukacinę ir popamokinę veiklą 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

5. Įgyvendinti projektą „Inovatyvūs 
Lietuvos bibliotekų skaitymo 
skatinimo sprendimai vaikų ir 
jaunimo socialinių santykių kūrimui 
su aplinka“ 

 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

5. 1. Įveiklinti knygomatą  Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

5. 2.  Pagal projektinius įsipareigojimus 
vykdyti edukacijas vaikams ir 
jaunimui 

45 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

5. 3. Pagal projektą gautų spaudinių 
panauda  

70 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

6. Kaupti ir komplektuoti vaikų 
literatūrą, vadovaujantis 

 Per metus SVB, PMF, KFB  



 

 
27 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

numatomomis mokymo 
programomis. Komplektuoti 
literatūros mokslo,  istorijos, 
tiksliųjų mokslų, pažintinę, 
informacinę literatūrą 

7. Aptarnauti moksleivius, 
ikimokyklinio amžiaus vaikus ir 
tuos, kuriuos domina vaikų 
literatūra 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

8. Organizuoti pažintines ekskursijas 
vaikams bibliotekoje 

77 Per metus SVB, PMF, KFB  

9. Vykdyti projekto „Jonas ir raJOnas“ 
veiklas 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

9.1. Projekto veiklų viešinimas visą 
projekto įgyvendinimo 
laikotarpį. 
 

 Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius, SVB 

 

9.2. Interaktyvaus edukacinio grindų 
žaidimo „JOnas ir 
raJOnas“ dizaino ir programavimo 
darbai, projektoriaus ir kompiuterio 
įsigijimas. Žaidimo testavimas, 
koregavimas 

 I-III ketv.  Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius, SVB 

 

9.3. Inovatyvaus žaidimo pristatymo 
renginys (partneriams, kolegoms, 
vaikams ir jaunimui) Klaipėdos 
dramos teatre, Klaipėdoje ir 
projekto partnerėse bibliotekose  

 III-IV 
ketv. 

Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius, SVB 

 

10. Sukurti erdvę, kur vaikas pasijus 
saugus, priimtas, vertingas, 
mokysis būti su kitais grupėje ir 
individualiai, stiprins mokymosi 
gebėjimus, mokysis bendrauti, 
žaisti, kurti, stovyklauti, stiprės 
kaip asmuo 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

11. Naudoti šiuolaikines technologijas 
bibliotekoje, būrelių, studijų veikla.  
Bendradarbiauti ir dalintis patirtimi 
su rajono mokyklų moksleiviais ir 
pedagogais 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

12. Administruoti ir prižiūrėti Vaikų 
literatūros skyriaus socialinio tinklo 
paskyras ir virtualią svetainę 

 Per metus Vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

13. Rengti žodinę, tekstinę, statistinę 
ataskaitą ir pateikti ataskaitą apie 
darbą su vaikais ir jaunimu.  

 Per metus Vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 



 

 
28 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Edukacinė erdvė vaikams ir 
jaunimui.  

    

1. Vykdyti Šeimų klubo „7 kvadratu“ 
užimtumo veiklas, administruoti 
grupės socialinio tinklo paskyrą 

3 Vieną 
kartą per 
ketvirtį 

Vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
skyriu, 
edukacijų 
koordinatorė  

 

2. VŠĮ „Robotikos Studija“ Kiekvieno 
mėnesio 
savaitės 

šeštadienį 

Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

3. Nomedos dailės studija Kiekvieno 
mėnesio 
savaitės 

penktadienį 

Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

4.  Gargždų kultūros centro „Vaikų 
dailės studija“ 
 

I-III, V Per metus Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

5. Organizuoti Vaikų pusės dienos 
stovyklą (dailės, muzikos, teatro 
improvizacijų, knygų skaitymo ir 
kitose srityse). 

2 III ketv. Vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

6. Plėtoti ir palaikyti nuolatinius 
ryšius su veikiančiomis jaunimo 
institucijomis ir organizacijomis. 

Nuolat Per metus SVB, PMF, KFB  

7. Tobulinti Vaikų ir jaunimo 
literatūros skyriaus veiklą. Planuoti 
veiklas, metinių ataskaitų rengimas, 
dokumentų tvarkymas, pildymas, 
koregavimas. 

Nuolat Per metus Vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
skyrius 
 

 

 Darbas su vaikais      
1. Konsultuoti, mokyti vartotojus 

vaikus rezervuoti bei užsisakyti 
pageidaujamus leidinius LIBIS 
kataloge 

 Per metus  SVB, PMF, KFB  

2. Mokslo metams baigiantis 
organizuoti moksleivių atsiskaitymą 

 II-III 
ketv. 

SVB, PMF, KFB  

3. Registruoti ir skatinti apsilankyti 
bibliotekose skaitytojus – 
skolininkus 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

4. Vesti moksleiviams pažintines 
ekskursijas po biblioteką 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

5. Bendradarbiauti su rajono ugdymo 
įstaigomis, kviesti vaikus ir 
jaunimą į renginius, sudaryti 
sąlygas kūrybinei, švietėjiškai 
veiklai 

 Per metus SVB, PMF, KFB  



 

 
29 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Vaikams organizuojamų renginių 
ir parodų priedas pridedamas. 
Priedas Nr.1 

    

IX. INFORMACINIŲ 
TECHNOLOGIJŲ IR VIEŠINIMO 
SKYRIUS 

    

 Veiklos planavimas     
1 Interneto svetainės 

www.gargzdaivb.lt, Facebook 
profilio 
www.facebook.com/J.Lankuciovb, 
Instagram paskyros  
https://www.instagram.com/lankuci
obiblioteka/, Yotube kanalo 
https://www.youtube.com/user/Lan
kucioVB priežiūra, informacijos, 
aktualijų talpinimas. Atskiras 
socialinio tinklo Facebook 
paskyras turi visi bibliotekos 
filialai. 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius, 
PMF, KMF 

 

2. Rengti ir publikuoti straipsnius, 
informacinius pranešimus rajoninei 
ir respublikinei spaudai apie J. 
Lankučio viešosios bibliotekos ir 
jos filialų veiklą, renginius, 
bendradarbiavimo ryšius ir kt. 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius 

 

3. Pateikti informaciją apie J. Lankučio 
viešosios bibliotekos ir jos filialų 
veiklą leidybiniuose dokumentuose, 
interneto svetainėse 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyriaus vedėja,  
vedėjos 
pavaduotoja 

 

4. Inicijuoti renginius, skirtus 
Nacionalinei bibliotekų savaitei, 
Lietuvių kalbos dienai ir kt. 
žymioms datoms ir sukaktims 
paminėti. Priedas Nr. 1 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyriaus vedėja 

 

5. Organizuoti J. Lankučio viešosios 
bibliotekos kompiuterių apskaitą, 
priežiūrą, kompiuterinio tinklo, 
svetainės priežiūrą 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius,  
IT specialistas 

 

6. Vykdyti kompiuterinės ir 
programinės įrangos priežiūrą-
profilaktiką, modernizavimą – 
kompiuterinės įrangos pakeitimus 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius,  
IT specialistas 

 

6.1. Renginių tiesioginės transliacijų 
techninis vykdymas, techninės ir 
programinės įrangos trikdžių 
šalinimas 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius,  
IT specialistas 

 

7. Rengti informaciją organizuojamų 
renginių, informacinių leidinių, 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyriaus vedėja,  

 

http://www.gargzdaivb.lt/
http://www.facebook.com/J.Lankuciovb


 

 
30 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

leidybinių dokumentų, skirtų 
reklamai, bibliotekos sklaidai. 
Maketavimas, tiražavimas, sklaida 

vedėjos 
pavaduotoja 

8. Skaitmeninti, montuoti, redaguoti 
įvairią informaciją, medijas ar 
dokumentus, audiovizualinę 
medžiagą bei talpinti jas į 
informacinę sistemą arba paruošti 
archyvams, viešinimui 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius,  
IT specialistas 

 

9.  Redaguoti skyrių, filialų specialistų 
parengtus pranešimus spaudai ir 
kitą informaciją, skirtą interneto 
svetainei bei visuomenės 
informavimui 

 Per metus IT ir viešinimo 
skyriaus vedėja,  
vedėjos 
pavaduotoja 

 

10. Dalyvauti Viešosios bibliotekos ir 
kitų fondų, organizacijų, įstaigų 
vykdomuose projektuose 

 Per metus Informacijos 
technologijų ir 
viešinimo 
skyrius,  
PMF, KFB 

 

11. Parengti ir teikti paraiškas 
skelbiamiems projektams, 
papildomam finansavimui gauti 

 Per metus Informacijos 
technologijų ir 
viešinimo 
skyrius,  
PMF, KFB 

 

12. Rengti ir teikti informaciją apie 
skyriaus veiklą bibliotekos 
administracijai, kitoms 
institucijoms pagal administracijos 
nurodymą 

 Per metus Informacijos 
technologijų ir 
viešinimo 
skyriaus vedėja  

 

13. Parengti skyriaus veiklos planą, 
tekstinę ataskaitą, teikti žinias 
statistinei ataskaitai, Metodiniam 
skyriui 

 Per metus Informacijos 
technologijų ir 
viešinimo 
skyriaus vedėja  

 

X. METODINIS SKYRIUS     
 Veiklos planavimas     
1. 2023 metais pateikti 2022 metų 

statistines ataskaitas Lietuvos 
nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai, Klaipėdos apskrities 
Ievos Simonaitytės viešajai 
bibliotekai, savivaldybės Kultūros 
skyriui 

 I ketv.  Metodinis 
skyrius 

 

2. Parengti 2022 metų metinę rajono 
bibliotekos veiklos žodinę ataskaitą 
ir pateikti nacionalinei Martyno 
Mažvydo bibliotekai, Klaipėdos 
apskrities Ievos Simonaitytės 
viešajai bibliotekai, Klaipėdos 
rajono savivaldybės Kultūros 
skyriui 

 II ketv.  Direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinio 
skyriaus vedėja  
 

 



 

 
31 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

3. Parengti 2023 metų metinių rajono 
bibliotekos renginių, edukacijų, 
projektų, išvykų, mokymų ir kitų 
bibliotekinių veiklų priedą prie 
rajono bibliotekos žodinės 
analitinės ataskaitos 

 I ketv. Metodinio 
skyriaus 
vyriausioji 
metodininkė  
 

 

4. Susisteminti gautus 2023 m. veiklos 
programos planus iš bibliotekos 
skyrių ir kaimo filialų. Paruošti 
2023 metų rajono bibliotekos 
veiklos programą 
 

 IV ketv. Direktoriaus 
pavaduotojas, 
Metodinio 
skyriaus vedėja  
 

 

4.1 Parengti SVB suvestinį renginių 
planą 2023 metams 

 IV ketv. Metodinis 
skyrius,  
vyr. metodininkė 

 

5. Pateikti duomenis veiklos 
vertinimui ir reitingavimui 
nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai, Klaipėdos apskrities 
Ievos Simonaitytės viešajai 
bibliotekai 

 I-IV ketv. Metodinis 
skyrius 

 

6. Rengti ir teikti informaciją apie 
skyriaus veiklą bibliotekos 
administracijai, kitoms 
institucijoms pagal direktoriaus 
nurodymus 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

 Organizacinė veikla     
1. Statistinių duomenų rinkimas, jų 

analizė ir teikiamos rekomendacijos 
bibliotekos administracijai 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

2. Rajono bibliotekos dienoraščių 
duomenų koordinavimas 

1 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

3. Sudaryti žymių datų kalendorių 2024 
m. veiklos programai 

1 III ketv. Metodinis 
skyrius,  
Vyr. metodininkė 

 

4. Parengti metodinius pranešimus, 
aptarti teisinius, norminius, 
metodinius dokumentus. Metodinių 
pasitarimų metu aptarti bibliotekų 
veiklos planavimą, renginių, 
parodų organizavimą, vartotojų 
telkimo ypatumus, analizuoti 
dokumentų išdavimo, vartotojų, 
lankytojų, organizuojamų renginių 
rodiklius 

2 Per metus Metodinio 
skyriaus vedėja,  
vyr. metodininkė  

 

5. Organizuoti naujai priimtų 
darbuotojų mokymus, teikti 
metodinę pagalbą kontaktiniu ir 
nuotoliniu būdu dokumentų fondo, 

 Per metus Metodinio 
skyriaus vedėja, 
vyr. metodininkė  

 



 

 
32 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

bibliotekinės apskaitos tvarkymo 
klausimais 

6.  Parengti ir teikti paraiškas naujai 
skelbiamiems projektams 
papildomam finansavimui gauti  

 Per metus Metodinis 
skyrius,  
vyr. metodininkė 

 

6.1.  Įgyvendinti teiktą projektinę 
paraišką Lietuvos kultūros tarybai 
tema „Bibliotekinio identiteto 
formavimas tarptautinėje 
praktikoje“. 

6595 Per metus Metodinis 
skyrius,  
vyr. metodininkė 

 

6.2.  Organizuoti ir įgyvendinti 
kvalifikacijos kėlimo renginius 
darbuotojams tema „Bibliotekos 
specialistų bendrųjų kompetencijų 
ugdymas. Etiketas“.  

3 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

7.  Atlikti Bibliotekos vartotojų 
poreikių tyrimą-klausimyną, 
siekiant numatyti priemones 
paslaugų gerinimui ir įvertinti 
vartotojų pasitenkinimą 
teikiamomis J. Lankučio viešosios 
bibliotekos paslaugomis. 

 II-III 
ketv.  

Metodinis 
skyrius 

 

8. Konsultuoti pildant kaimo filialų 
darbuotojų darbo laiko apskaitos 
žiniaraščius 

 Per metus Metodinio 
skyriaus vedėja,  
vyr. metodininkė 

 

9. Parengti filialų darbuotojų metinį 
atostogų grafiką, pateikti 
administracijai 

 Per metus Metodinio 
skyriaus 
vedėja 

 

10. Dalyvauti filialuose bibliotekų 
dokumentų fondo patikrinimuose 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

11. Organizuoti ir įgyvendinti 
metodines išvykas po rajono filialus  

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

12. Konsultuoti filialų darbuotojus dėl 
senų, nepaklausių, susidėvėjusių 
dokumentų atrankos, inicijuojant 
fondo atranką ir dokumentų 
nurašymą patiems filialų 
darbuotojams. 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

13. Koordinuoti, konsultuoti, teikti 
metodinę pagalbą rajono bibliotekų 
darbuotojams profesinėje srityje. 
Inicijuoti filialų darbuotojus rinkti, 
tvarkyti, saugoti įvairius kraštotyros 
dokumentus apie Klaipėdos rajoną, 
rūpintis jų sklaida ir 
apipavidalinimu 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

14. Skatinti rajono bibliotekų veiklą ir 
ryšius su kaimo bendruomenėmis, 
NVO, mokyklomis, draugijomis ir 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 



 

 
33 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

kitomis institucijomis. Teikti 
konsultaciją, pagalbą ruošiant 
projektus, programas ir renginius, 
dalyvauti įvairių fondų paraiškų, 
projektų ruošime 

15. Konsultuoti filialų darbuotojus dėl 
fondų išdėstymo, dokumentų 
apipavidalinimo, susidėvėjusių 
dokumentų tvarkymo.  

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

16. Rengti ir teikti informaciją apie 
skyriaus veiklą bibliotekos 
administracijai, kitoms 
institucijoms pagal direktoriaus 
nurodymą 

 Per metus Metodinis 
skyrius 

 

XI. SAVIŠVIETA IR INICIJUOJAMI 
MOKYMAI  

    

 Vartotojų mokymai     
1. Asmeninės konsultacijos rajono 

gyventojams kompiuterinio ir 
informacinio raštingumo klausimais 

500 Per metus SVB, PMF, KFB  

2. Mokymai pradedantiesiems 100 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius 

 

3. Socialiniai tinklai, interneto 
pagrindai, elektroninio pašto 
kūrimo/taikymo pagrindai 

50 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius 

 

4. Viešosios paslaugos kiekvienam 100 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius 

 

5. Būkime saugūs internete 50 Per metus IT ir viešinimo 
skyrius 

 

6. Diegti naujas elektronines paslaugas 
ir apmokyti jomis naudotis 
bibliotekos lankytojus 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

 Kvalifikacijos tobulinimas 2023 m. 
Bibliotekininkų mokymai 

    

1. Kelti darbuotojų kvalifikaciją, 
sudarant sąlygas tobulintis.  

 Per metus SVB, PMF, KFB  

1.1. Organizuoti bibliotekos darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimo mokymus 

4 I-IV ketv. Metodinis 
skyrius 

 

2. Dalyvauti J. Lankučio viešosios 
bibliotekos organizuojamuose 
kontaktiniuose ir nuotoliniuose 
seminaruose, metodiniuose 
pasitarimuose, konferencijose, 
metodinėse išvykose, studijuoti 
profesinę literatūrą ir taikyti įgytas 
žinias darbe 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

3. Dalyvauti Klaipėdos apskrities 
Ievos Simonaitytės viešosios 
bibliotekos 2023 m. paruoštos 
kvalifikacijos tobulinimo 

 Per metus SVB, PMF, KFB  



 

 
34 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

programos mokymuose, 
seminaruose, stažuotėse 

4. Pagal galimybes ir poreikį dalyvauti 
viešųjų pirkimų, finansų, archyvinių 
dokumentų  tvarkymos ir kitų 
aktualių klausimų seminaruose, 
mokymuose  

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius, 
vyr. metodininkė  

 

 Kvalifikacijos tobulinimas. 
Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka 

    

 Suaugusiųjų švietimo sistemos 
plėtra suteikiant besimokantiems 
asmenims bendrąsias ir pagrindines 
kompetencijas 

2 Per metus SVB specialistai  

 Kvalifikacijos tobulinimas. 
Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės viešoji biblioteka 

    

1. Bendradarbiavimo procesai 2 Per metus SVB specialistai  
2. Projektinių paraiškų rengimas ir 

projektų valdymas 
5 Per metus SVB, KFB 

specialistai 
 

3. Bibliotekų statistika ir veiklos 
tyrimai 

3 Per metus SVB, specialistai  

4. Duomenų bazių naudojimas ir 
viešinimas 

2 Per metus SVB, specialistai  

5. Kaip mokytis, kad išmoktum 5 Per metus SVB,KFB 
specialistai 

 

6. Dokumentų kūrimas internete ir 
saugus dalijimasis 

4 Per metus SVB specialistai  

7. Bibliotekos fondų formavimas, 
modeliavimas, apskaita ir 
tvarkymas 

3 Per metus SVB, PMF, KFB 
specialistai 

 

8. Darbas su bibliotekos elektroniniais 
ištekliais 

12 Per metus SVB, PMF, KFB 
specialistai 

 

9. Bibliotekos fondo dokumentų 
atranka ir nurašymas 

4 Per metus SVB specialistai  

10. Saugyklų skyriaus senųjų 
spaudinių, jų laikymo ir įrišimo 
galimybės 

2 Per metus SVB, PMF, KFB 
specialistai 

 

11. Kultūros paveldo fondų tvarkymas, 
viešinimas ir apskaita 

1 Per metus SVB specialistai  

12. Kvalifikacijos tobulimo renginių 
organizavimas 

2 Per metus SVB specialistai  

13. Projektų vadyba 5 Per metus SVB specialistai  
14. Vartotojų aptarnavimas skaityklose 2 Per metus KMF specialistai  
15. Vartotojų aptarnavimas 

Suaugusiųjų ir Vaikų 
abonementuose 

2 Per metus KMF specialistai  

XII. PROJEKTINĖ VEIKLA     



 

 
35 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Gyventojų informacinio skatinimo 
rėmimo programa 

    

1. „Retorikos menas per saviraiškos 
prizmę“ 

500 II ketv. IT ir viešinimo 
skyrius 

 

2. „Šilumos magija“ 400 IV ketv.  IT ir viešinimo 
skyrius 

 

3. „Susitikimų ruduo“ 2000 III-IV 
ketv. 

IT ir viešinimo 
skyrius 

 

4. „NLBS – susitikimai ir edukacijos“ 1000 I-II ketv. IT ir viešinimo 
skyrius 

 

5.  „Vasaros skaitymai“ 400 III ketv.  Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

6.  „Aš patikėjau popieriui kaip 
draugui“ 

700 I-IV 
ketv. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 
 

 

7. „Lietuvių kalbos dienos Klaipėdos 
rajone“. Projekto tikslas – 
tradiciškai ir šiuolaikiškai paminėti 
Klaipėdos krašto metus, Lietuvių 
kalbos dienas: skatinti domėjimąsi 
Klaipėdos krašto istorija ir lietuvių 
kalba. 

2800 I ketv. Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 
 

 

8. Literatų knygos leidyba 2000 III ketv. Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 
 

 

9. Knygos teatras 1500 II ketv. Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 
 

 

10. „Metų laikai“ 1200 I-IV 
ketv. 

Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

11. Išmanusis piešimas 450 II-IV 
ketv. 

Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

12. Vaikų poezijos, prozos rinktinė 1500 IV ketv. Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

13. „Bibliotekos pasas pirmokams“ 300 III ketv. Vaikų ir jaunimo 
literatūros 
skyrius 

 

14. „Netradicinės knygos leidyba 
bibliotekoje“. 

500 I-IV 
ketv. 

Vėžaičių filialo, 
Girininkų filialo, 
Lapių filialo 
bibliotekininkės   

 

15. „Lietuvių autorių kūrybos sklaida 
bibliotekose“ (tęstinis) 
 
 

400 I-IV 
ketv. 

Dauparų, 
Kvietinių filialų 
vyr. 
bibliotekininkės 

 



 

 
36 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

16. ,,Aš galiu‘‘ 500 II ketv. Dituvos filialo 
vyriausioji 
bibliotekininkė  

 

17. ,,Edukacinių veiklų maratonas‘‘ 750 I-II ketv. Dituvos filialo 
vyriausioji 
bibliotekininkė  

 

18. „Mezgimo suolelis“ (tęstinis) 250 III ketv. Dovilų filialo 
vyriausioji 
bibliotekininkė  

 

19. "Pasiklydę poezijos laike". 320 II ketv. Endriejavo filialo 
vyriausioji 
bibliotekininkė  

 

20. „Keliaujanti literatūrinė vaistinė“ 400 I-IV 
ketv. 

Judrėnų, Šalpėnų 
filialų 
bibliotekininkės 

 

21. „Edukacijos pažinimų ir atradimų 
erdvėje“ 

400 I-IV ketv. Plikių filialo 
vyriausioji 
bibliotekininkė  

 

22. „Psichoedukacinės pasakos 
kūrimas, naudojant 
transformacijos/makalynės 
metodą“ 

500 II-IV 
ketv. 

Žadeikių filialas  

 Lietuvos Kultūros tarybos rėmimo 
programa 

    

1. „Bibliotekinio identiteto 
formavimas tarptautinėje 
praktikoje“ 

6595 II-IV 
ketv. 

Metodinis 
skyrius  

 

2. „JOnas ir raJOnas“.  29 500 I-IV ketv. Vaikų ir jaunimo 
skyrius 

 

3. „Išeik iš rėmų“ 8093 I-IV ketv.  Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 

 Įvairių institucijų, atstovybių, 
rėmimo fondų dalinai finansuojami 
projektai 

    

1. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė  IV ketv. SVB, PMF, KFB  
2.  „Knygų Kalėdos“   IV ketv. SVB, PMF, KFB  
3. „Vasara su knyga“  II-III 

ketv. 
SVB, PMF, KFB  

4.  „Metų knygos rinkimai“  I-IV ketv. SVB, PMF, KFB  
5. Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programa.  
 I-IV 

ketv. 
SVB, PMF, KFB  

6. „Gargždai – Lietuvių kalbos dienų 
sostinė 2023. Kalbos formos.“ 
2023-ieji metai paskelbti Klaipėdos 
krašto metais, siekiama, kad 
Klaipėdos rajono centras –
Gargždai, įsikūręs šalia istorinės 
ribos su Mažąja Lietuva, taptų 
Lietuvių kalbos dienų sostine 
(Valstybinės lietuvių kalbos 

7000 I ketv.  Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

 



 

 
37 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

komisijos inicijuojamas Lietuvių 
kalbos dienų sostinės konkursas) 

7.  „Žydinčiame magnolijų sode 
gyvuos Vilties paukštė“. 

1000 II ketv.  Kretingalės 
filialas, 
vyresnioji 
bibliotekininkė  

 

8.  „Bibliotekos specialistų bendrųjų 
kompetencijų ugdymas. Etiketas.“ 
(iš savivaldybės skirto biudžeto 
kvalifikacijos kėlimui) 

1500 II-IV 
ketv. 
 

Metodinis 
skyrius 

 

XIII. ŪKINĖ BIBLIOTEKOS VEIKLA     
1. Organizuoti racionalų viešosios 

bibliotekos tinkle esančių pastatų 
išlaikymą (šildymą, elektros 
energijos, vandentiekio, kanalizacijos 
paslaugų apmokėjimas) 

 Per metus Administracija, 
Ūkvedys  
 

 

2. Organizuoti viešosios bibliotekos 
administracinį išlaikymą (ryšio, 
interneto ryšio paslaugų, transporto 
paslaugų, kt.) 

 Per metus Administracija, 
Ūkvedys  
 

 

3. Aprūpinti ūkinėmis priemonėmis 
viešąją biblioteką ir filialus pagal 
2023 metais sąmatoje numatytas lėšas 

 Per metus Administracija, 
Ūkvedys  
 

 

4. Aprūpinti kanceliarinėmis 
priemonėmis ir technine įranga 
viešąją biblioteką ir filialus pagal 
2023 metais numatytas lėšas 

 Per metus Administracija, 
IT specialistas, 
ūkvedys  

 

5. Užtikrinti materialiojo turto (pastatų 
ir statinių) remonto išlaidas 

 Per metus Administracija, 
Ūkvedys  

 

6.  Perkelti Endriejavo filialą į naujas 
patalpas 

 Per metus Metodinis 
skyrius, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Komplektavimo 
skyrius 

 

7. Užtikrinti saugaus darbo taisyklių 
laikymąsi. Darbo vietose 
bibliotekos darbuotojams surengti 
įvadinius instruktažus.  

 Per metus Administracija, 
ūkvedys  

 

7.1 Organizuoti civilinės saugos 
praktinius mokymus darbuotojams 

 Per metus Administracija, 
ūkvedys  

 

7.2 Pildyti civilinės saugos, 
priešgaisrinės saugos, darbuotojų 
saugos ir sveikatos registravimo 
žurnalus 

 Per metus Administracija, 
ūkvedys  

 

8. Užtikrinti turto, inventoriaus 
apsaugą. 

 Per metus Ūkvedys 
 

 

9. Pagal planuojamo biudžeto 
galimybes rekonstruoti, 
modernizuoti, atlikti einamuosius 

 Per metus Administracija  



 

 
38 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

patalpų remontus rajono 
bibliotekose 

10. J. Lankučio viešosios bibliotekos 
Vaikų ir jaunimo literatūros 
skyriaus išorės fasado ir 
važiuojamosios kiemo dangos 
remontas 

90000 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

11. Naujos lentynos Priekulės, 
Endriejavo ir Dovilų filialuose 

25000 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

12. Naujos lentynos periodiniams 
leidinams centrinėje bibliotekoje 

5100 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

13. Bėgeliai parodoms filialuose 1 000 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

14. Roletai langams (Plikių, Lapių, 
Girininkų, Dovilų, Endriejavo 
filialams) 

2 000 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

15. Kondicionierių įrengimas 
(centrinėje bibliotekoje, Veiviržėnų, 
Judrėnų filialuose) 

4 500 Per metus Administracija,  
Vyr.metodininkė,  
Ūkvedys  

 

XIV. BENDRADARBIAVIMAS SU 
INSTITUCIJOMIS, 
ORGANIZACIJOMIS 

    

1. Bendradarbiauti su Gargždų miesto 
ir kaimo bendruomenėmis, 
seniūnijomis, NVO, mokyklomis, 
draugijomis ir kitomis įstaigomis, 
institucijomis, vykdant ir 
organizuojant renginius, projektus 

 Per metus SVB, PMF, KFB  

2. Plėtoti  partnerystę su 
institucijomis, 

įstaigomis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, verslo įmonėmis 

 Per metus Administracija  

3. Bendradarbiauti su Nacionalinės 
Martyno Mažvydo bei Klaipėdos 
apskrities Ievos Simonaitytės 
viešosiomis bibliotekomis, vykdant 
ir rengiant renginius, projektus 

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

4. Bendradarbiauti su Klaipėdos 
universitetu ir kitomis ugdymo 
įstaigomis 

 Per 
metus 

Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

5. Plėtoti bibliotekinius 
bendradarbiavimo ryšius su 
Lenkijos respublikos Ilavos miesto 
viešąja biblioteka, rengiant ir 
įgyvendinat bendrus projektus 

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 



 

 
39 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

6. Plėtoti bendradarbiavimo programą 
su Estijos respublikos Maardu 
miesto biblioteka 

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

7. Plėtoti partnerystės ryšius su Lvovo 
(Ukraina) apskrities vaikų 
biblioteka 

 Per metus Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

8. Plėtoti ir skatinti įvairiapusiškus 
mainus su Kuldigas Galvena 
biblioteka (Latvija), Rygos 
nacionaline biblioteka, Rygos 
lietuvių vidurine mokykla.  
Organizuoti tarptautines 
konferencijas, seminarus, parodas, 
renginius, skatinančius bendrą 
bibliotekų veiklą, įgyvendinti 
bendras projektines veiklas 

 Per 
metus 

Administracija, 
Metodinis 
skyrius 

 

9. Užmegzti ir plėtoti partnerystės 
ryšius 
su Lietuvos ir Europos Sąjungos 
viešosiomis bibliotekomis 

 Per metus Administracija  

 

Vidaus kontrolės sistema 

Bibliotekos veiklą reglamentuoja bibliotekos, skyrių, padalinių nuostatai ir darbuotojų 

pareigybių aprašymai. Vidaus darbo kontrolė vykdoma vadovaujantis vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis ir atskirų darbo procesų organizavimo reglamentais. 

Kiekvienų metų pradžioje padalinių vadovai ir atsakingi darbuotojai rengia metinę veiklos 

ataskaitą, kurią pateikia Metodiniam skyriui. Kiekvienų metų pabaigoje pateikiama ateinančių metų 

veiklos programa Metodiniam skyriui.  

Kiekvieną mėnesio paskutinį penktadienį vyksta švaros diena ir bibliotekos darbuotojų 

pasitarimai bibliotekinės veiklos klausimais, kiekvieną savaitės antradienį vyksta skyrių vedėjų ir 

pavaduotojų susirinkimai einamaisiais klausimais. 

Kiekvienais metais vyksta baigiamasis bibliotekos darbuotojų susirinkimas, kuriame 

aptariami metų rezultatai: pasiekimai ir trūkumai, veikloje iškylančios problemos ir iššūkiai. 

 
APLINKOS SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1.Knygų, spaudos ir kitų dokumentų fondas. 
2. Bibliotekos padalinių tinklas suformuotas 
pagal demografinę Klaipėdos rajono padėtį. 
3.Bibliotekoje teikiamos nemokamos ir 
mokamos paslaugos vartotojams. 
4.Išplėtota informacinių technologijų ir 

1. Riboti biudžetiniai asignavimai bibliotekos 
veiklai ir projektinei veiklai vykdyti. 
2. Mažinamos lėšos naujų spaudinių įsigijimui. 
3. Neaktualių dokumentų nurašymo reglamentai 
bei nurašytų dokumentų utilizavimas. 
4. Nuolatinis knygų kainų augimas, suvaržymai 



 

 
40 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

komunikacijų infrastruktūra, elektroninių 
paslaugų plėtra, vartotojų mokymo plėtra ir 
programa. 
5.Viešojoje bibliotekoje koordinuojamas ir 
plečiamas paslaugų spektras įvairių 
socialinių grupių vartotojams. 
6.Gerinamos darbuotojų darbo sąlygos 
viešojoje bibliotekoje ir 23 padaliniuose. 
7.Atnaujinta kompiuterinė įranga 
bibliotekoje ir filialuose . 
8. Naudojama elektroninė knygų 
rezervavimo ir knygų užsakymo sistema. 
9.Biblioteka pripažinta vietos 
bendruomenėje.  
10. Sukurta bibliotekos veiklos viešinimo 
sistema. 
11.Aktyvūs rėmėjai ir bibliotekos lankytojai 
(2 %) savo pajamų skiria bibliotekos veiklai 
remti. 
12.Dalyvavimas projektinėse veiklose, 
svari projektų rašymo ir įgyvendinimo 
patirtis. 
13. Susiformavę ilgalaikiai 
bendradarbiavimo ryšiai su įstaigomis, 
institucijomis ir organizacijomis. 
14. Bendradarbiavimo sutartys pasirašytos 
su Lenkijos respublikos Ilavos miesto 
viešąja biblioteka, Estijos respublikos 
Maardu miesto viešąja biblioteka, Lvovo 
(Ukraina)  apskrities vaikų biblioteka. 

naujų dokumentų įsigijimui iš kitų šaltinių. 
5.Technologijų atnaujinimas ir remontas reikalauja 
didesnių finansinių investicijų. 
6.Kvalifikuotų bibliotekininkų specialistų 
trūkumas. 
7.Netinkamos, mažos patalpos Dauparų, 
Kretingalės filialuose.  
8. Šalpėnų filialo patalpos nėra tinkamoms 
kokybiškos veiklos organizavimui (šalta, sena). 
9. Kai kuriuose rajono bibliotekų filialuose nėra 
suplanuotų ir tinkamų erdvių vaikams, renginiams. 
10. Nepritaikytos bibliotekos patalpos negalią 
turintiems žmonėms.  
 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI, REZULTATŲ KRITERIJAI 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1.LIBIS atnaujinimas ir diegimas viešosios 
bibliotekos padaliniuose, rekataloguojant 
fondus ir kuriant vieningą apskaitą.  
2. Elektroninis vartotojo pažymėjimas suteikia 
galimybę bibliotekos lankytojams naudotis 
šalies bibliotekų, dirbančių LIBIS programa, 
paslaugomis. 
3. Naujai teikiama nemokama TBA paslauga 
skatins vartotojus dažniau ir laisviau naudotis 
spaudinių skolinimosi paslauga šalies viduje.  
4. Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų 
tarptautinių ir nacionalinių programų 
finansinės paramos panaudojimas. 
5.Partnerystės ryšiai su Lietuvos 
bibliotekomis, vietos bendruomene, suteikia 

1.Nepakankamas finansavimas nenumatytiems 
gedimams, avarijoms, pan.  
2. Didėjant informacinių technologijų paklausai 
ryškėja vaikų, jaunimo ir senjorų skaitomumo  
problema. 
3. Darbo krūvio didėjimas, aukšti kvalifikaciniai 
reikalavimai bibliotekų darbuotojams. 
4. Grėsmė netekti kvalifikuotų pagal specialybę 
dirbančių darbuotojų. 
5. Netinkamos erdvės: kai kuriuose bibliotekos 
padaliniuose patalpos netinkamos vykdyti 
kokybiškai bibliotekos veiklai.  
6. Skaitytojų mažėjimas kai kuriuose kaimų 
filialuose dėl demografinės padėties. 
 



 

 
41 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

galimybę bendruomenės nariams tobulėti ir 
jausti vidinį pasitenkinimą, atliekant 
kultūrines ir rekreacines funkcijas 
bibliotekoje. 
6. Intensyviai teikiama bibliotekos reklama 
socialiniuose tinkluose supažindina vartotojus 
su bibliotekos galimybėmis ir veikla. 
7. Informacinės visuomenės kūrimas, 
mokymosi visą gyvenimą programos, 
formuoja nuolatinį informacijos poreikį ir 
pritraukia į bibliotekas vartotojus. 
8. Nuolatinis bibliotekų darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas. 
9. Teikiamos kokybiškos paslaugos 
vartotojams, populiarinant turimus 
informacinius resursus ir plečiant bibliotekos 
teikiamų paslaugų spektrą. 
10. Gerinti visuomenės požiūrį ir supratimą 
apie kultūros paveldo reikšmę ir svarbą, 
siekiant jį išsaugoti ir perduoti ateities 
kartoms; didinti kultūros paveldo ir paslaugų 
prieinamumą regionuose. 
11. Atnaujinti kompiuterinės technikos 
inventorių, siekiant spartesnių ir 
kokybiškesnių informacijos išteklių. 
12. Galimybė tirti ir analizuoti įvairių 
bendruomenės grupių skaitymo poreikius, 
pagal galimybes siekiant įsigyti naujus 
spaudinius ir diegti naujas paslaugas. 

 

 
PRIEDAI: 
 
2023 m. organizuojami renginiai ir parodos.  

Priedas Nr. 1 
 
Jono Lankučio viešosios bibliotekos 2023 metų veiklos programa aptarta ir patvirtinta 2022 metų gruodžio 15 dienos 
įvykusiame rajono bibliotekininkų metodiniame pasitarime. 

 
L. e. p. direktorės pareigas                                                                             Aurelija Butkutė-Norkevičienė 
 
Remiantis direktoriaus ruoštais raštais  
ir įsakymais, viešosios bibliotekos skyrių  
ir kaimo filialų veiklos programomis 
darbą paruošė:  
Metodinio skyriaus vedėja                                                                  Laima Damulienė 
 
NAUDOTOS SANTRUMPOS: 
RVB – Rajono viešosios bibliotekos 

SVB – Savivaldybės viešoji biblioteka 

KFB – Kaimo filialų bibliotekos 

PMF – Priekulės miesto filialas 

LIBIS - Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

LNB – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 



 

 
42 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Priedas Nr. 1 
 

 
 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOSIOS 
BIBLIOTEKOS, VAIKŲ LITERATŪROS IR JAUNIMO SKYRIAUS, FILIALŲ 

RENGINIAI, PARODOS 2023 METAIS 
 

Mėnuo, 

data 

Renginio pavadinimas, tipas Renginio vieta Atsakingas asmuo 

   SAUSIO MĖN. 

  RENGINIAI 

01mėn. Popietė „Vaikiškiausias poetas“, skirta 

vaikų poeto Anzelmo Matučio kūrybai 

(visų grupių vaikams).  

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Edukacijos, LEGO knygų pristatymas 

„Ką žinai apie LEGO?“. Pažintinė 

Lego kaladėlės istorija. Ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių grupių vaikams. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Popietė „Klaipėda – kraštas, kuriame 

gyvename“, skirta Klaipėdos krašto 

dienai. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Literatūrinis rytmetys „Aš tavo 

gimtinė...“, skirta Anzelmo Matučio 

100-osioms gimimo metinėms.  

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių 

vaikams. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

01-06 „Vinco Mykolaičio-Putino kūryba“, 

skirta 130 – osioms rašytojo gimimo 

metinėms. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Rytmetėlis darželinukams 

„Margaspalvė genio kalvė“, skirta  

Anzelmo Matučio 100-osioms gimimo 

metinėms. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

01-06 Garsiniai skaitymai darželinukams 

„Smagus rytmetėlis su knyga“.  

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

01-07 Popietė „Genio kalvė“, skirta Anzelmo 

Matučio 100 – osioms gimimo 

metinėms. 1-5 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

01-10 Rytmetys vaikams „Lietuvos vėliavos 

diena“, skirtas Lietuvos vėliavos dienai. 

1- 4 kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 



 

 
43 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

01-12 „Šarlio Pero pasakos“, skirta  395 – 

osioms rašytojo gimimo metinėms.  

2-4 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

01-13 

Laisvės 

gynėjų dienai 

Renginys – tęstinė akcija „Atmintis 

gyva, nes liudija“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai.  

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

Akcija “Žibintų šviesa languose“, 

skirta Laisvės gynėjų dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

01-16 Piešinių konkurso „Piešiu gotišką 

raidę“ paskelbimas. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,   

Ž. Markutė-

Armalienė 

01-21 Orientacinės varžybos knygų keliu. 

„Sportinės kelnės“. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Virtuali edukacija „Lėlių gamyba iš 

siūlų“, skirta Tarptautinei edukacijos 

dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

01-26 Inscenizacija-pasaka „Senovinių daiktų 

istorijos“, etnokultūrinė veikla apie 

senovinius daiktus. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Akcija vaikams „Staigmenų kalvė“, 

skirta Martyno Vainilaičio 90-osioms 

gimimo metinėms. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Rytmetėlis darželinukams „Mano 

volungėlė“, skirta Martyno Vainilaičio 

90-osioms gimimo metinėms. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė 

D. Bružienė 

Parodos 

01 mėn.  Klaipėdos krašto metai. Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 

Spaudinių paroda ,,Laisvės gynėjai‘‘, 

skirta Laisvės gynėjų dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Spaudinių paroda ,,Girios abėcėlė“, 

skirta Anzelmo Matučio100-osioms 

gimimo metinėms.  

Dituvos filialas J. Butkė 

Erikos Juknevičienės floristikos darbų 

paroda. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 



 

 
44 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Spaudinių paroda „Anzelmui Matučiui 

– 100“. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Vietinės Kvietinių kaimo gyventojos 

Irenos Ronkienės rankdarbių paroda. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Spaudinių paroda „1923 m. Klaipėda ir 

Lietuva“, skirta Klaipėdos krašto dienai. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Spaudinių paroda „Širdį atidavę 

vaikams“ –  Anzelmui Matučiui – 100, 

Martynui Vainilaičiui – 90. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Spaudinių paroda „Ošianti, 

banguojanti Baltijos jūra“, skirta 

Klaipėdos krašto dienai. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda „Vilniaus miestui 700 

metų“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda ,,Čia mano gimtinė - 

čia namo namai“, skirta Antano 

Ramono kūrybai. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

Spaudinių paroda „Mano vaikystės 

ledai“. Anzelmui Matučiui – 100. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

Literatūros paroda „Vaikų literatūros 

kūrėjai – Anzelmas Matutis ir 

Martynas Vainilaitis“, skirta A. 

Matučio 100 – osioms ir M. Vainilaičio 

90 – osioms gimimo metinėms. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

01-02 Spaudinių paroda „Devintojo 

dešimtmečio prozininkas Antanas 

Ramonas“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

„Pasaulis mūsų širdyse ir sieloje“. 

Norberto Vėliaus spaudinių paroda. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

01-03 Spaudinių paroda „V. Mykolaitis-

Putinas – didelio žodžio meistras“, 

skirta 130-osioms gimimo metinėms. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

01-04 Spaudinių paroda „...po kasdienybės 

pelenais“. Vincui Mykolaičiui-Putinui“ 

– 130. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 



 

 
45 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

01-05 

Spaudinių paroda „Vinco Mykolaičio – 

Putino gyvenimas ir kūryba“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 

Spaudinių paroda „Tu šviesi kaip saulė, 

kaip rytų aušra“. Anzelmui Matučiui – 

100. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

01-06 Spaudinių paroda „Spalvoti vaikystės 

posmai”. Anzelmui Matučiui -100. 

Ikimokyklinukams, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda „V. Mykolaičiui 

Putinui-130“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Spaudinių paroda „V. Mykolaičiui- 

Putinui-130“. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Spaudinių paroda „V. Mykolaičio-

Putino poezija ir proza“ 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Spaudinių paroda „Didelis meistro 

žodis“, skirta Vinco Mykolaičio-Putino 

130-osioms gimimo metinėms. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Jo gimtinė – 

Rubiškės kaimas“, skirta S. Dariaus – 

90-osioms žūties  metinėms. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Spaudinių paroda „Nenoriu išnykti iš 

savo šviesiosios būties...“, skirta Vinco 

Mykolaičio-Putino 130 – osioms 

gimimo metinėms. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Spaudinių paroda „Gyvenimo 

vingiuose“. Vincui Mykolaičiui-Putinui 

– 130. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Spaudinių paroda „Neramios sielos 

žmogus“, skirta V. Mykolaičio – Putino 

130 – osioms gimimo metinėms. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

01-10 Aldonos Jefišovos karpinių paroda. Pėžaičių filialas J. Grevienė 

Spaudinių paroda „Sausio mozaika“, 

skirta Anzelmo Matučio-100-osioms ir  

Martyno Vainilaičio  90-osioms gimimo 

metinėms. 1 – 4kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

01-12 Spaudinių paroda „Sausio 13-oji – 

Laisvės gynėjų diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

R. Pakamorė 



 

 
46 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
Spaudinių paroda „Nuostabių pasakų 

šaly“, skirta Šarlio Pero 395-osioms 

gimimo metinėms. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

01-13 Spaudinių paroda „Gargždų miesto 

garbės piliečiui Benediktui Juodkai – 

80“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

Spaudinių paroda „Įžiebk švieselę 

lange“, skirta Laisvės gynėjų dienai. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Spaudinių paroda „Tau Didžioji Ieva-

126!“ 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

01-16 

 

Nuotraukų paroda „Klaipėdos kraštas“. Jakų filialas J. Jankauskienė 

Spaudinių paroda aktualiomis jaunimui 

temomis „Man, tau ir jiems“, skirta 

Kretingalės skaitymo draugijos 

sukūrimo 115 metinėms.  

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė  

Spaudinių paroda „Margaspalvėje  

genio kalvėje“, skirta Martyno 

Vainilaičio  90-osioms gimimo 

metinėms. 1 – 4 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

 

01-26 Spaudinių paroda „Stebuklingas 

pasakų pasaulis“, Martynui 

Vainilaičiui – 90.  

Ikimokyklinukams, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda „M. Vainilaičio 

poezijos skrynelė“, skirta Martyno 

Vainilaičio 90- osioms gimimo 

metinėms. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

01-27  Spaudinių paroda „Tarptautinei 

holokausto aukų dienai“. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

01-31 Virtuali paroda „231-osios metinės, kai 

Veiviržėnams suteiktos Magdeburgo 

teisės“.  

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

VASARIO MĖN.  

Renginiai 

02 mėn. Susitikimas su Živile Kruopaite. Knygos 

„Fainiausia pasaulyje močiutė“ 

pristatymas. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

D. Bijeikė 



 

 
47 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Edukacinė – literatūrinė popietė vaikams 

,,Širdelė – mylimiausiai knygai“. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Edukacija „Geltona, žalia, raudona“, 

skirta Vasario 16-osios dienai minėti 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Popietė „Saugus internete“.  

6-8 kl. mok. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Popietė „Piešiu širdelę mylimam 

žmogui“ (ikimokyklinukams). 

Slengių filialas R. Znakovienė 

02-03 Diskusija „Sigito Gedos poezija“, skirta  

poeto 80-osioms gimimo metinėms. 

Diskusiją veda lituanistė Danutė 

Plauškienė. 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

 Popietė „Šv. Agota“, skirta Duonos 

dienai 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Edukacija „Neišmesk, perdaryk, 

panaudok“. Dekupažas ant dėžučių. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

02-07 Susitikimas su sporto trenere Asta 

Lukauskiene. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

02-10 Literatūrinė valandėlė „Keliauk aplink 

pasaulį kartu su Žiuliu Vernu“.  

7 – 8 kl. mokiniams. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

02-13 Projekto „Pa/pri/išjausk Ievą 

Simonaitytę“ dailininkų plenero ir 

tapybos edukacijų dalyvių darbų parodos 

pristatymas. 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

Rytmetėlis – piešinių konkursas  „Mano 
gražiausia širdelė“, skirta Valentino 
dienai paminėti. 1 – 4kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

02-14 Popietė „Mudviejų vakaras“, skirta 

Valentino dienai paminėti. Meilės lyriką 

skaitys 9-12 kl. moksleiviai ir mokytojai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

02-15 Lietuvių kalbos dienų atidarymo 

renginys „Kalbos formos“. 

 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

G. Ilginienė,   

Ž. Markutė-

Armalienė 

Edukacinis užsiėmimas „Trispalvė 

apyrankė“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 



 

 
48 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

02-20 Viltarės Platzner knygos pristatymas 

„Jurgis Bielinis ir mažieji knygnešiai“. 

1 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

02-21 Literatūrinė popietė „Aš rašau 

žemaitėška“, skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Popietė „Žiema, Žiema, bėk iš 

kiemo!“, skirta Užgavėnėms. 

Venckų filialas A. Demenienė 

02-23 Kino kalba. Filmų ciklo „Nykstantys 

Klaipėdos krašto kaimai“ peržiūra. 

 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

G. Ilginienė,  
Ž. Markutė-
Armalienė 

02-24 Edukacinis renginys, susitikimas su 

aukštaskraidžių balandžių klubo 

pirmininku Reinoldu Liaudansku. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

02-27 Projekto renginys „Metų laikai“. 

Susitikimas su vaikų rašytoju. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Parodos 

02 mėn. Gargždų kultūros centro Vaikų dailės 

studijos darbų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

„Gimta šalis – gimta kalba“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienoms. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Rankų darbo knygučių paroda „Mano 

knygos puslapiai“.      

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

„Geltonam, žalia, raudona“ rankdarbių 

paroda 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Spaudinių paroda „Mokslinės 

fantastikos žanro pradininkas Žiulis 

Vernas“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda ,,Mūsų tautos istorija 

ir žmonės“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

Venckų gyventojo dailininko Alberto 

Tomialoic darbų paroda. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Spaudinių paroda „ Sigitui Gedai ir 

Bitei Vilimaitei – 80“. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

02-01 Spaudinių paroda „Eilėraščiai kaip 

obuoliai, prinoksta ir nukrenta“, skirta 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 



 

 
49 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Sigito Gedos  80 – osioms gimimo 

metinėms. 

02-02 Spaudinių paroda „Vasario mėnesio 

sukaktys“, skirta Sigito Gedos 80-

osioms, Martyno  Vainilaičio – 90 

osioms gimimo metinėms. 1-4 kl. mok.  

Lapių filialas O. Žitkienė 

02-03 Spaudinių paroda poetui, eseistui, 

dramaturgui „Sigitui Gedai – 80“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

Spaudinių paroda „Baltas niekas arba 

draugystė tyliai”,  Sigitui Gedai – 80. 

 Ikimokyklinukai, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda „Kai gieda baltoji 

varnelė“, Sigitui Gedai – 80.  

4-8 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Spaudinių paroda „Sigitui Gedai – 80“. Veiviržėnų 

filialas  

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

02-04 Spaudinių paroda „Karalaitė ant 

svarstyklių“, skirta Sigito Gedos 80 – 

osioms gimimo metinėms. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

02-05 Kūrybinio būrelio JM ,,Kūrybos erdvė“ 

darbų pristatymas. 

Drevernos  

filialas 

V. Klipštienė 

02-06 Spaudinių paroda „Nuotykių pasaulis 

su Žiuliu Vernu“. 5 – 8 kl. mok.                                    

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Spaudinių paroda „Strazdas Lietuvą 

aria“. Sigitui Gedai - 80 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

02-08 Spaudinių paroda „Keliauk aplink 

pasaulį kartu su Žiuliu Vernu“. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Spaudinių paroda „Didysis fantastas – 

Žiulis Vernas“, skirta rašytojo 195-

osioms gimimo metinėms. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Kosminiu greičiu į 

kitą erdvę“, skirta Mokslinės 

fantastikos pradininko Žiulio Verno 195- 

mečiui. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Spaudinių paroda „Dvidešimt 

tūkstančių mylių po vandeniu“, skirta  

Žiulio Verno 195 – osioms gimimo 

metinėms. 4-7 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 



 

 
50 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

02-13 Spaudinių paroda „Čia Lietuva“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai.  

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Radijo aparatų paroda, skirta  Pasaulinei 

radijo dienai. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

02-14 Spaudinių paroda „Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 

Virtuali paroda „Mano gražiausia 

širdelė“, skirta Valentino dienai. 

 1-4 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė 

D. Bružienė 

02-15 Spaudinių paroda ,,Kelias į Vasario 16-

ąją“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienai. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Virtuali paroda, skirta Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

02-16 Spaudinių paroda „Esam ten, kur turim 

būti...“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

02-20 Spaudinių paroda „Tarptautinė 

gimtosios kalbos diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Ž. Markutė-
Armalienė 

Spaudinių paroda „Gimtojo žodžio 

skambesys“, skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

KOVO MĖN. 

Renginiai 

03 mėn. Renginys „Knygos teatras“, skirtas 

Teatro dienai.     

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Ž. Markutė-
Armalienė 

Susitikimas su rašytojomis I. Buivydaite 

ir G. Viliūne. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Edukacija „Mėgintuvėlio kelionės 

Kvietinių bibliotekoje“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 



 

 
51 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Protų mūšis ,,Knygos kelias“, skirtas 

Knygnešio dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Poezijos vakaras „Girininkai ir 

poezija“, skirtas Pasaulinei poezijos 

dienai. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Edukacinis užsiėmimas su dailininke 

Jūrate Kadile. 

Priekulės filialas D. Karalienė 

Popietė „Vargo mokyklos ir 

knygnešiai“, skirta Knygnešio dienai. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

03-02 „Muzikos kalba“. Kūrybinės dirbtuvės 

su Regimantu Šilinsku. 

 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė   

Ž. Markutė-

Armalienė 

Popietė vaikams „Lėlių šventė“. 

Edukaciniai užsiėmimai. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

03-07 Susitikimas su sporto trenere Asta 

Lukauskiene. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Edukacija „Laikas skirtas sau“, skirta 

Moters dienai paminėti. Muilo gamybos 

kūrybinės dirbtuvės. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

03-09 Mirusių žodžių kalba. Patyriminė 

edukacija „Ar įmanoma prikelti mirusį 

žodį?“ su Valdemara Butkevičiene. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,  

Ž. Markutė-

Armalienė 

03-10 Edukacija vaikams „Pažink Lietuvos 

paukščius“. 1-3 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Akcija „Valom inkilus“, skirta 40-ties 

paukščių dienai.  

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Viktorina „40 – ties paukščių diena“. 5-

6 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Poezijos ir dainų popietė „Lietuva – tai 

tu, Lietuva – tai aš“. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Rytmetėlis, skirtas 40-ties paukščių 

dienai. Dalyvaus Veiviržėnų vaikų 

darželio auklėtiniai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė 

D. Bružienė 

 Garsiniai skaitymai. Dalia Dilytė. 

„Pasakos apie Lietuvos istoriją“, skirta  

Dauparų filialas I.Vaitkutė 



 

 
52 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai.  3 – 4 kl. mok. 

03-13 Viktorina „Ar pažįsti Lietuvą“, skirta  

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai. 4 - 6 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

03-16 

 

Judesio kalba. Kūrybinės dirbtuvės su 

Šeiko šokio teatru. 

 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,   
Ž. Markutė-
Armalienė 

Protmūšis „Knygos ir rašytojai“.  

6 – 7 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Akcija – lauko bibliotekėlių pildymas 

naujomis knygomis. Skirta  Knygnešio 

dienai minėti. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

03-30 „Lietuvių kalbos dienoms“ skirtas 

uždarymo renginys. 

 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,  

Ž. Markutė-

Armalienė 

Spektaklis vaikams, skirtas Tarptautinei 

vaikų knygos dienai. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

Skyrius 

 

D. Ringienė 

Parodos 

03 mėn. Gargždų socialinių paslaugų centro 

vaikų darbų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Spaudinių paroda „Eiliuotos knygelės“, 

skirta Pasaulinei poezijos dienai. Ikimok. 

– 6 kl. mok. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Spaudinių paroda ,,Žodžiai ir mintys“, 

skirta 155-osioms Vydūno gimimo 

metinėms. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Spaudinių paroda „Kovo 

sukaktuvininkai“. Juozui Erlickui – 70, 

Mariui Ivaškevičiui - 50 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

„Juozas Erlickas: Ką matau – tą 

dainuoju“, skirta Juozo Erlicko 70 –

osioms gimimo metinėms. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 



 

 
53 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Spaudinių paroda „Kokia nuostabi tu 

šalis gimta esi“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 

Slengių filialas  R. Znakovienė 

03-01 Spaudinių paroda „Rašytojo žodis-

dalelė jo sielos“, Tarptautinei rašytojų 

dienai. 5 – 8 kl. mok.                               

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Spaudinių paroda „Juozui Erlickui – 

70“. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

03-02 Spaudinių paroda „Gyvenimas pilkas 

geriau, nei gyvenimas juodas“. Juozui 

Erlickui – 70. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

03-03 Spaudinių paroda „Iš pasaulio kultūros 

lobyno”, skirta Tarptautinei rašytojų 

dienai. Ikimokyklinukams, 1 – 4 kl. mok.  

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda „Poetui, 

dramaturgui Juozui Erlickui – 70“.  

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Juozui Erlickui – 

70“.  

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Skaitomiausių vaikiškų knygų paroda 

„Kur gimsta knygos“, skirta 

Tarptautinei rašytojų dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Spaudinių paroda „Ateinu iš didelio 

kelio ir nusilenkiu jums, mieli 

žmoneliai“. Juozui Erlickui – 70. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

Spaudinių paroda, skirta poeto, 

dramaturgo, prozininko Juozo Erlicko 70 

– osioms  gimimo metinėms. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

03-07 Spaudinių paroda „Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena“, 

skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Spaudinių paroda „Knygos apie ryškias 

asmenybes-moteris“, skirta 

Tarptautinei moterų solidarumo dienai. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

03-10 Spaudinių paroda „Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena“, 

skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 



 

 
54 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Spaudinių paroda  „Kartu ir vieningai“, 

skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

03-14 Spaudinių paroda  „Knygnešių keliais“. 

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Virtuali vaikų piešinių paroda, skirta 40-

ties paukščių dienai.  

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

03-15 Spaudinių paroda  „Kovo 16-oji – 

Knygnešio diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

03-21 Spaudinių paroda „Kas tą pupa supa?”, 

skirta Tarptautinei miego dienai. 

Ikimokyklinukai, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

03-31 Spaudinių paroda „Skaitomiausių 

knygų dešimtukas”, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai.Ikimokyklinukams, 

1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

BALANDŽIO MĖN. 

Renginiai 

04 mėn. Susitikimas su Mariumi Repšiu. Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

D. Bijeikė 

Renginys „Skaitymo istorijos: karta 

kartoms“ 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Literatūrinis rytmetys „Vaikystės 

delnuos - vaikiškos knygos pasaulis“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

1 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Popietė „Vaikystėj atversta knyga“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Popietė „Mano pirmoji perskaityta 

knyga“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Popietė „Hanso Kristijano Anderseno 

biografija ir kūryba“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

Kvietinių filialas V.Vaičekauskaitė 

Rytmetys „Tarp knygų“, skirtas 

Tarptautinei vaikų knygos dienai. 1-4 kl. 

mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 



 

 
55 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Popietė „Pasakos atgyja lėlėmis“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Edukacija „Margučių raštai“. 8 kl. 

mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Rytmetys darželinukams „Pirmoji 

kelionė į knygų šalį“. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Popietė „Tarptautinė vaikiškos knygos 

diena“. 1-6 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė 

D. Bružienė 

Edukacinė popietė „Velykų tradicijos ir 

papročiai“. 1-7 kl. mok. 

Venckų filialas A. Demenienė 

 Perskaitytų knygų mugė „Dalinuosi, nes 

jau žinau“ „Mainykim“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

04-02 

 

Susitikimas su vaikų darželio 

auklėtiniais, skirtas Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Rytmetys vaikams „Švęskime 

Tarptautinę vaikų knygos dieną“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

04-03 Hanso Kristijano Anderseno pasakų 

garsinis skaitymas, skirtas Tarptautinei 

vaikų knygos dienai. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Literatūrinis rytmetis darželinukams „Aš 

pasaką tau seku“. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Skaitymai pirmokams „Mano 

mylimiausia knyga“, skirta  

Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

04-04 Popietė „Šv. Velykų belaukiant“.  Girkalių filialas V. Dorėlienė 

04-07 Edukacinis renginys „Velykinis 

atvirukas“. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

04-14 Skaitmeninio raštingumo mokymai 

suaugusiems „Planuokime laisvalaikį 

internetu“. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

04-19 Viktorina „Ar žinai kas tie miško 

gyventojai?“ 1 – 4 kl. mok. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

04-20  „Metų laikai“. Projekto renginys. 

Susitikimas su jaunimo rašytoju. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienę 

04-21 Edukacinis užsiėmimas pradinukams 

„Voveriukų mokyklėlė“.  

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Edukacinis užsiėmimas „Pajausk 

eilėraštį“, 5 – 6 kl. mok. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 



 

 
56 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Popietė vaikams „Saugokime žemę“, 

skirta Pasaulinei žemės dienai. 4 – 6 kl. 

mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

RENGINIAI, SKIRTI NACIONALINEI BIBLIOTEKŲ SAVAITEI 

04 mėn. Projekto renginys „Išeik iš rėmų“. 

Susitikimas su Aiste Krušinskaite. 

Skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Ž. Markutė-
Armalienė, 
G. Ilginienė 

Dainuojamosios poezijos vakaras 

,,Pavasaris“, skirtas Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Pažintinės ekskursijos „Pirmieji 

žingsniai į biblioteką“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei.  

1 – 2 kl. mokiniams. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Literatūros popietė vaikams ,,Lapas lapą 

vijo“. Perskaitytų knygų aptarimas ir 

labiausiai patikusios knygos rinkimai, 

skirta Nacionaliniai bibliotekų savaitei. 

Šalpėnų filialas Rasa Šlyžiuvienė 

Ekskursija „Čia gyvena knygutės“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Garsinio skaitymo valandėlė „Juodos 

raidės, laipteliai balti...“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai ir 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 1 – 8 kl. 

mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Ekskursija „Pažink savo biblioteką“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

1-4 kl. mok.  

Lapių filialas O. Žitkienė 

“Biblioteka – Tavo  draugė ir 

patarėja“. Ekskursinis rytmetys su 

ikimokyklinio amžiaus vaikais, skirtas 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Popietė „Knygos reikšmė mano 

gyvenime“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Slengių filialas   R. Znakovienė 

Ekskursija mažiesiems skaitytojams 

„Susipažink – tai  tavo biblioteka“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei.  

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 



 

 
57 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Mokymai „Elektroninės paslaugos 

portale „ibiblioteka.lt, skirti 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

„Garsiniai skaitymai pradinukams“, 

skirti Nacionalinei bibliotekų savaitei.  

1 – 4 kl. mok.  

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

04-21 Poezijos renginys „Gimei, kad 

mylėtum“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei.  

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

04 23 d.,  

27 d. 

Diskusija „Knyga - ne svečias, knyga - 

draugas“, skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Šalpėnų 

  filialas 

R. Šlyžiuvienė 

04 - 24 Drevernos darželio auklėtinių 

ekskursija, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

04-25 Popietė „Ar daug žinai apie knygą“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Girininkų 

filialas 

V. Dorėlienė 

04-27 Kūrybiškumo ir inovacijų diena, skirta 
Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Popietė ,,Poezija ir daina“, skirta  
Nacionalinei bibliotekų savaitei. 
 
 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

PARODOS, SKIRTOS NACIONALINEI BIBLIOTEKŲ SAVAITEI 

04 mėn. Spaudinių paroda „Knyga, virtusi 

filmu“, skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Vaikų pagamintų knygelių paroda 

„Mano knygelės“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei.  

2 – 6 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Virtuali paroda „Kraštiečių knygos“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

04-24 Nuotraukų paroda ,,Viena biblioteka-

begalė akimirkų“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

04 17-24 Naujausių knygų paroda, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Parodos 

04 mėn. Keramikos darbų paroda ,,Molio 

puodynė“, skirta Pasaulinei Žemės 

dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 



 

 
58 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Piešinių paroda „Hanso Kristijano 

Anderseno pasakos puslapiais“. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Spaudinių paroda „Monikai Mironaitei 

– 110“.  

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

„Venckų kaimo gyvenimas“.  

Antrasis albumas – 2021. 

Venckų filialas A. Demenienė 

04-02 Spaudinių paroda ,,Nuotraukose 

vaikai“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Spaudinių paroda „Aš skaitau – daug 

sužinau“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 1 – 8 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Virtuali paroda, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V.Krauleidienė, 

D. Bružienė 

04-03 Spaudinių paroda „Velykų rytą 

margučiai ritasi”.   

Ikimok., 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda „Velykų margumas“, 

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Projekto ,,Pa/pri/išjausk Ievą 

Simonaitytę“ plenero dalyvių, 

dailininkų tapybos darbų paroda. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

04-06 Spaudinių paroda „Išlikime sveiki ir 

jaunatviški“, skirta Pasaulinei sveikatos 

dienai. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

04-06 Aureart tapybos studijos dalyvių darbų 

paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

04-11 Spaudinių paroda „Laimės kodas - 

sveikata“, skirta Pasaulinei sveikatos 

dienai. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

04-12 Virtuali velykinių margučių paroda 

„Rieda margutis“. 1-8 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V.Krauleidienė, 

D. Bružienė 

04-18 Spaudinių paroda „Žemė myli mus“, 

skirta Pasaulinei Žemės dienai. 5- 8 kl. 

mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

04-21 Spaudinių paroda „Pasaulinė knygos ir 

autorinių teisių diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Ž. Markutė-
Armalienė 



 

 
59 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
04-27 Editos Šakalienės tapybos darbų paroda. Pėžaičių filialas J. Grevienė 

04-28 Spaudinių paroda „Ką padarė šokių 

salė”, skirta Tarptautinei šokio dienai. 

Ikimok., 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

GEGUŽĖS MĖN.  

Renginiai 

05 mėn. Paskaita, skirta Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai (D. Beliokaitė). 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

Ž. Markutė-
Armalienė, 

 G. Ilginienė 
Piešinių konkurso organizavimas 

„Nupiešk mamytės portretą“.  

Ikimok. – VI kl. mok. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Edukacija „Mėgintuvėlio kelionės 

Kvietinių bibliotekoje“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Popietė „Kaimynė žino geriau“,  skirta 

Tarptautinei žavėjimosi augalais dienai. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Edukacinio žaidimo pristatymas 

„Keliaukime po Europą“, skirtas 

Europos dienai, skirta 

ikimokyklinukams. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Popietė „Žalia gamta – sveikas 

gyvenimo būdas“, arbatos degustacija. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Edukacinis užsiėmimas su kūrybininke 

Jolita Morkuviene. 5 – 8 kl. mok. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Popietė „Skaitymas plečia žmogaus 

veiklos galimybes“. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

Susitikimas su policijos pareigūnais 

„Dėkingumo dalia“. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Literatūrinis edukacinis žaidimas 

„Jonas ir Rajonas“, skirtas Šeimos 

dienai. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

05-02 Renginys „Šokio diena“ su Gargždų 

vaikų ir jaunimo laisvalaikio centro 

breiko mokytoja Enrika Stropiene. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

05-03 Edukacija „Kaip suprasti dėmės 

kalbą“, skirta priešmokyklinio amžiaus 

vaikams. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Piešimo konkursas „Mano mamytė pati 

gražiausia“, skirtas Motinos dienai. 1 – 

4 kl. moksleiviams. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 



 

 
60 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

05-06 Popietė „Kalba, spauda, laisvas žodis“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

05-08 Pažintinis rytmetys „Pažink Europą“, 

skirtas 1 kl. mokiniams. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

05-12 Edukacija su tautodailininke Renata 

Jauriene ,, Gintaro paslaptys‘‘ 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

05-16 Garsinio skaitymo valandėlė vaikams 

,,Susipažinkime- interaktyvios knygos“            

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

05-18 Virtuali paroda „Aplankyk muziejų“, 

skirta Tarptautinei muziejų dienai. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

05-24 „Aš labai myliu žirgus“. Susitikimas su 

jojimo treneriu. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

05-26 Popietė „Kaimynų diena. Mes 

kaimynų vaikai“, skirta Tarptautinei 

kaimynų dienai. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Parodos 

05 mėn. Klaipėdos Adomo Brako dailės 

mokyklos mokinių darbų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Spaudinių paroda „Apie sveikatą knygų 

puslapiuose“. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Spaudinių paroda ,,Knygos ir 

biblioteka-mūsų kultūros atspindys“, 

skirta Pasaulinei kultūrų puoselėjimo 

dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Piešinių paroda ,,Gėlytė - mamytei“,  

skirta Motinos dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Spaudinių paroda „Snieguolei Liucijai 

Petkevičiūtei-Žukauskienei - 80“.  

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Spaudinių paroda ,,Spalvinga poezijos 

pieva“, skirta poeto, literatų klubo 

„Potekstė“ nario Antano Sajos  95- 

osioms gimimo metinėms. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

05-02 Vaikų piešinių paroda, skirta Šv. 

Florijono dienai. 1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

05-03 Vaikų piešinių paroda „Gražiausios 

gėlės mamai“, skirta Motinos dienai. 

1 – 8 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V.Krauleidienė, 

D. Bružienė 

05-04 Spaudinių paroda „Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos diena“.  

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

R. Žilienė 



 

 
61 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
Spaudinių paroda „Knygų puokštė 

mamai”, skirta Motinos dienai. Ikimok., 

1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda “Būna jos jaunos, 

būna ir senos“, skirta Motinos dienai.  

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

05-05 Spaudinių paroda ,,Tu man vienintelė 

Mama“, skirta Motinos dienai. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

05-07 Spaudinių paroda „Kalba-mūsų ryšys ir 

bendravimo pamatas“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

05-08 Spaudinių paroda „Gimtųjų žodžių 

apkabinti...“. Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai. 5 – 8 kl. mok.                       

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

05-15 Spaudinių paroda „Gyvenimo pakalnėn 

eidamas“. Pranui Treiniui – 95. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

05-16 Spaudinių paroda „Gargždų miesto 

garbės pilietei, istorikei Janinai 

Valančiūtei – 65“ 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

05-17 Spaudinių paroda „Nugalėkime blogį 

gerumu“. Patyčių tema vaikų 

literatūroje. 1-8 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

05-18 Spaudinių paroda „Amžinai gyvas“, 

skirta Omaro  Chajamo  975 – osioms 

gimimo metinėms. 

 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

BIRŽELIO MĖN. 

Renginiai 

06 mėn. Projekto „Išeik iš rėmų“ renginys. 

Susitikimas su Eskedar Tihalun 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

Ž. Markutė-
Armalienė, 
G. Ilginienė 

Muzikis pasakojimas „Slabotkės 

vyšnelė“ su Dominyku Vaitiekūnu. 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

D. Bijeikė 

Kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai 

„Sveikatos puokštė“ (pagal projektą 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 



 

 
62 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

„Lietuvių autorių kūrybos sklaida 

bibliotekose“) 

Popietė „Selemono Paltanavičiaus 

kūrybos skaitymai“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Popietė „Atverk duris vasarai“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Kūrybiniai užsiėmimai  „Sveikatos 

puokštė“. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Šventė vaikų gynimo dienai „Mažas 

žmogus - didelis pasaulis“.  

Ikimok. – 8 kl. mok. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

 Popietė „Mezgimo suolelis“, skirta 

Pasaulinei mezgimo dienai. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Vaikų ir jaunimo rašytojos Ignės 

Zarambaitės popietė „Po medžiais...“, 

skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

 Žaidžiame žaidimą „Jonas ir  

RaJonas“. I – V kl. mok. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

06-01 Renginys vaikams „Muilo burbulų 
paslaptys“, skirtas Tarptautinei vaikų 
gynimo dienai. 1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

06-05 Edukacija „Tvorelių pynimas iš karklo 
šakų“. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

06-06 Konkursas – viktorina „Jonas ir 
Rajonas“, 8-9 kl. mok.  

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

06-07 Piešinių konkursas „Mano gimtasis 
kaimas“, skirtas Tarptautinei vaikų 
gynimo dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 
D. Bružienė 

06-08 Susitikimas su vaikų rašytoju „Metų 
laikai“. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

06-09 „Mezgimo suolelis“ Agluonėnuose. 

Dovilų bibliotekos tęstinis projektas. 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

06-15 Stalo žaidimo „JOnas ir raJOnas“ 

varžytuvės „Kas laimės...?“. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

06 16-18 „Mezgimo suolelis“. Pasaulinei 

mezgimo viešumoje dienai. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

06-23 Kūrybinis, edukacinis renginys „Jonai 

ir Janinos, Rasos ir Raselės“. Žolynų 

rinkimas, vainikų pynimas, plukdymas, 

burtai. 

Venckų filialas A. Demenienė 



 

 
63 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

06-24  Edukacija „Žiedų šokis“, skirta Rasų 

šventei. 

 

  

Kretingalės 

filialas 

 B. Grybauskienė 

Parodos 

06 mėn.  Skaitomiausių knygų paroda „Vasaros 

takais su knyga“. 

Dituvos  filialas E. Žukauskienė 

Spaudinių paroda „Tarptautinė vaikų 

knygos diena“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

06-01 Virtuali paroda, skirta rašytojo, poeto 

Kosto Kubilinsko 100 – osioms gimimo 

metinėms. 1-5 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

06-05 Spaudinių paroda „Mano Gargždai“, 

skirta Gargždų miesto 770 m. 

gimtadieniui. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

 Selemono Paltanavičiaus kūrybos 

paroda 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

06-07 Spaudinių paroda ,,Keliauti tai 

gyventi“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

06-09 Spaudinių paroda “Su Lietuva širdyje”, 

skirta Gedulo ir vilties dienai. 5 – 8 kl. 

mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

06-19 Spaudinių paroda “Įsimintini 

literatūros vardai“. Erichui Marijai 

Remarkui – 125 metai. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

06-22 Spaudinių paroda ,,Prarastosios kartos 

likimo vaizduotojas“. Erichui Marijai 

Remarkui – 125. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Spaudinių paroda „Tik tas, kas 

nelaimingas, žino, kas yra laimė“. 

Erichui Marijai Remarkui – 125. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Spaudinių paroda „Gyvenimo guru – E. 

M. Remarkas“. Erichui Marijai 

Remarkui – 125. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Spaudinių paroda „Žvilgsnis į Erichą 

Mariją Remarką ir  jo kūrybą“.  

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė 

D. Bružienė 

06-23 Spaudinių paroda „Anglų rašytojui ir 

žurnalistui Džordžui Orvelui – 120“.  

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

R. Pakamorė 



 

 
64 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
06-27 Spaudinių paroda „Didelė poezija 

mažiesiems“, skirta K. Kubilinsko 100-

ioms gimimo metinėms. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

LIEPOS MĖN. 

Renginiai 

07 mėn.  Edukacija netradicinėje erdvėje 

„Levandų paslaptis“, vainikėlių 

pynimas iš levandų. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

07-06 Poezijos ir dainų vakaras „Lietuviais 

esame mes gimę“. 

Venckų filialas A. Demenienė 

07 -21 Išvažiuojamoji edukacija ,,Svencelės 

levandos“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Parodos 

07 mėn. Spaudinių paroda „Austrų rašytojo 

Franso Kafkos gyvenimas ir kūryba“.  

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Spaudinių paroda „Buvo, kaip 

nebuvo“, skirta Kosto Kubilinsko 

kūrybai. Ikimok.- 6 kl. mok 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Spaudinių paroda „Steponas Darius ir 

Stasys Girėnas. Jie perskrido 

Atlantą“, skirta 90-osioms skrydžio 

metinėms. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda „Kelionė po 

gražiausių posmų šalį“, skirta Kosto 

Kubilinsko 100 – osioms gimimo 

metinėms. 

Šalpėnų filialas R. Paročkienė 

Barboros Petkevičienės tapybos darbų 

paroda „Paslėpti kūrybos turtai“. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Spaudinių paroda „Prisimenant 

Vidmantę Jasukaitytę“, skirta V. 

Jasukaitytės 75-osioms gimimo 

metinėms. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

07-03 Priekulės socialinių paslaugų centro 

dienos darbų paroda 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Knygų apie sveikatą paroda „Sveikata 

brangiausias mūsų turtas“. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

07-04 Spaudinių paroda „Esu paprastas 

kaimo dainius“, skirta Butkų Juzės 130 

– osioms gimimo metinėms. 

Lapių filialas O. Žitkienė 



 

 
65 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

07-05 Spaudinių paroda „Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 

Spaudinių paroda „Ką reiškia 

karalius?”, skirta Mindaugo 

karūnavimo dienai. 

 Ikimok., 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Spaudinių paroda “Mindaugas-

Lietuvos karalius”, skirta Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai. 

5 – 8 kl, mokiniams.                                                              

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

07-07 Spaudinių paroda „Pelėdžiuko sapnas“. 

Janinai Degutytei – 95.  

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

Spaudinių paroda „Sugrįžusi iš 

paukščio širdies“. Janinai Degutytei – 

95. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Spaudinių paroda „Sudėjau mintis ir 

svajas“, skirta poetės Janinos Degutytės 

95-osioms gimimo metinėms.  

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

07-10 Spaudinių paroda „Vidmantei 

Jasukaitytei – 75“.  

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

07-17 Spaudinių paroda „Stepono Dariaus ir 

Stasio Girėno metai“.  

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

07-21 Spaudinių paroda „Poetui, 

dramaturgui Butkų Juzei – 130“.   

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

RUGPJŪČIO MĖN. 

Renginiai 

08 mėn. Popietė ,,Knygų puslapiuose“, skirta  

Ievos  Simonaitytės kūrybai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Šventė, skirta Kretingalės miestelio 770 

m. jubiliejui.  

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

Edukacinė popietė ,,Kurėnai“.  

1- 6 kl. mok. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 



 

 
66 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 Renginys, skirtas Gargždų miesto 

Garbės pilietės Aldonos Vareikienės 90-

ies metų jubiliejui.  

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka 

G. Ilginienė 

08-14 Edukacinė šventė „Žolinė Venckuose“. Venckų filialas A. Demenienė 

Parodos 

08 mėn. Nuotraukų paroda „Klaipėda 

šiandien“. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Spaudinių paroda „Uostamiestis“, skirta 

Klaipėdos miesto gimtadieniui. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

Vaikų piešinių paroda „Laukų gėlės ir 

žolės“. 

Venckų filialas A. Demenienė 

08-01 Paroda „Gargždų miesto garbės pilietei 

Aldonai Vareikienei – 90“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

08-07 Dreverniškių E. Jauraitės ir J. 

Januškaitės foto darbų paroda, skirta 

Pasaulinei fotografijos dienai. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

08-22 „Kas? Kur? Kada?“. Informacinių 

leidinių paroda. 1- 8 kl. mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

08-28 Spaudinių paroda „Mokslo ir žinių 

diena“. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

08-30 Spaudinių paroda „Lietuvos vaikų 

rašytojų knygų paroda“. Ikimok.,  

1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

Skyrius 
 
 

D. Ringienė 

RUGSĖJO MĖN. 

Renginiai 

09 mėn.  Ekskursija „Knygelės mūsų 

bibliotekoje“. Ikimok. – 4 kl. mok. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Literatūrinė popietė „Mikės Pūkuotuko 

gimtadienis“. A. Milno knygos herojui 

Mikei Pūkuotukui – 95 metai.  

1 – 4 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Ekskursija po biblioteką ikimokyklinio 

amžiaus vaikams. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Edukacinė popietė ,,Sveikinu 

mokytoją“. 

Dituvos filialas J. Butkė 



 

 
67 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Naujų knygelių pristatymas vaikams. 

Ekskursija po biblioteką 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Pažintinė ekskursija „Kas yra 

biblioteka“. 

Kvietinių filialas V.Vaičekauskaitė 

Kūrybinis užsiėmimas „Taškas“, skirta 

Tarptautinei taško dienai. 1-3 kl. mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

„Vaistų šaltinis – gimtinės pievos ir 

laukai“. Pokalbiai apie vaistinius 

augalus. 

Priekulės filialas D. Karalienė 

 „Keliaujanti literatūrinė vaistinė“. 

Susitikimas su Danute Kunčiene. 

Šalpėnų filialas B. Grybauskienė 

Susitikimas „Keliaujanti literatūrinė 

vaistinė“. Dalyvauja Danutė Kunčienė.  

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Ekskursija po biblioteką „Mano pirmoji 

knygelė“, skirta ikimokyklinukams.  

Slengių filialas R. Znakovienė 

Pirmoji pažintis su biblioteka 

„Pažinkime. Bendraukime. 

Kurkime“, skirta ikimokyklinukams.  

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

09-07 „Metų laikai“.  

Susitikimas su jaunimo rašytoju. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

09-08 Literatūrinis rytmetys 

ikimokyklinukams „Ar pažįsti raidę 

Tu?“. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

09-08 Edukacija su Klaipėdos Eduardo Balsio 

menų gimnazijos dailininkais 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

09-13 Stalo žaidimo „JOnas ir raJOnas“ 

varžytuvės „Kas laimės...?“ . 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

09-18 Ekskursija – susipažinimas su biblioteka. 

1 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

09-22 Edukacija „Amuletų gamyba“, skirta 

Baltų vienybės dienai. Muziejininkė 

Giedrė Rudaitytė. 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 
 

Knygų pristatymas „Su knyga- 

rudenėjančiais vakarais“. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

09-23 Viktorina „Su knyga aplink pasaulį“. 

2-6 kl. mok. 

Venckų filialas A. Demenienė 



 

 
68 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

09-26 Edukacinė valandėlė ,, Robotukai-

bibliotekoje‘‘ 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Parodos 

09 mėn. Gargždų kultūros centro Vaikų dailės 

studijos darbų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Vaikų  piešinių paroda ,,Rudens 

burtai“. 

Dituvos filialas J. Butkė 

V. Kaubrienės kūrybos darbų paroda. Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Knygų paroda mažiesiems. Ikimok. Jakų filialas J. Jankauskienė 

Spaudinių paroda „Sveikata bibliotekos 

lentynose“. 

Kvietinių filialas V.Vaičekauskaitė 

„Popierinės gėlės“. Edukacinis 

užsiėmimas su Janina Strockiene. 

4 – 8 kl. mok. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

09-04 Spaudinių paroda „Rudens 

lygiadienis“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

09-05 Spaudinių paroda „Aktorei Vaivai 

Mainelytei – 75“. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Legendinė aktorė, 

sukusi Baltaragio malūno sparnus“. 

Vaivai Mainelytei – 75. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

09-06 „Ar žinai?“. Informacinių leidinių 

paroda. 1-8 kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

09-08 Spaudinių paroda „Spalvotas rugsėjis“, 

skirta Mokslo ir žinių dienai. 1-8 kl. 

mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

09-12 Spaudinių paroda „Vaikų rašytojui 

Roaldui Dahlui – 110“. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

09-22 Spaudinių paroda ,,Dainuojančios, 

judančios interaktyvios knygos“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

09-26 Spaudinių paroda „Poetui, mokytojui 

Antanui Sajai – 95“.  

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

G. Ilginienė 

Spaudinių paroda „Kelionių virusas“, 

skirta Pasaulinei turizmo dienai. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Spaudinių paroda „Keliauk su 
šypsena“, skirta Pasaulinei turizmo 
dienai. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

09-28 Paroda „Pažintis su išmaniomis 
knygelėmis“. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

SPALIO MĖN. 



 

 
69 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Renginiai 

10 mėn. „Rašytojui, poetui, kunigui Mykolui 

Vaitkui – 140“. Knygos pristatymas. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė   

Projekto „Išeik iš rėmų“ renginys. 

Susitikimas su Simonu Dailide. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,   
Ž.Markutė-
Armalienė 

Kūrybinis susitikimas su Nomeda 

Marčėnaite. 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

D. Bijeikė 

Susitikimas su rašytoja Danute 

Kunčiene. Projektas „Lietuvių autorių 

kūrybos sklaida bibliotekose“. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Edukacija „Mano knygos puslapiai“ Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Vakaronė ,,Melodijų pynė“, skirta  

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Popietė „Ruduo stiklainiuose“. Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Renginys „Netradicinės knygos 

leidyba bibliotekoje“ (pagal projektą). 

Susitikimas su vaikų rašytoju B. 

Bėrantu. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Piešinių konkursas „Mano augintinis“, 

skirta pasaulinei gyvūnų dienai.  

1 – 8 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Susitikimas su rašytoja Danute 

Kunčiene. Projektas „Lietuvių autorių 

kūrybos sklaida bibliotekose“. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Renginys „Netradicinės knygos 

leidyba bibliotekoje“ (pagal projektą). 

Susitikimas su vaikų rašytoju B. 

Bėrantu. 1 – 4 kl.  

Lapių filialas O. Žitkienė 

Renginys „Netradicinės knygos 

leidyba bibliotekoje“ (pagal projektą). 

Susitikimas su vaikų rašytoju B. 

Bėrantu. 1- 4 kl. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Ekskursija darželinukams po biblioteką 

„Ar jau pažįsti raideles?“ 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 



 

 
70 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Literatūrinis rytmetys vaikams, 

susitikimas su rašytoju. 4 –  7 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Rudens dirbtuvės „Dekoracijos iš 

moliūgų“. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Rytmetys „Mus kalbina knygos 

lapeliai“, skirta ikimokyklinio amžiaus 

vaikams. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Popietė „Mūsų metų derlius“, skirta 

Pagyvenusių žmonių dienai. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

 Popietė „Sueikime, pabūkime, apie viską 
pakalbėkime“, skirta Tarptautinei 
pagyvenusių žmonių dienai. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

10-03 Popietė „Mano metai – mano turtas“, 

skirta Pagyvenusių žmonių dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

10-04 Edukacinė popietė „Pėdsakų keliu“, 

skirta Pasaulinei gyvūnų globos dienai. 1 

– 6 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

10-06 Literatūrinis renginys „Pasaulis kitaip“. 

Liutaurui Degėsiui – 70.  

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

10-10 Vakaras skirtas muzikos dienai paminėti 

,,Skamba plokštelių muzika‘‘ 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

10-12 Renginys „Muzikos diena 

bibliotekoje“ 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

10-20 Popietė „Gimtojo krašto pažinimas“. 

5-8 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

10-26 Edukacinės dirbtuvės „Derliaus 

gėrybių puošmena mano sodyboje“. 

Venckų filialas A. Demenienė 

10-27 Edukacija „Neriame vąšeliu“, skirta 

Tarptautinei rankdarbių dienai. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Parodos 

10 mėn.  Gargždų socialinių paslaugų centro 

vaikų darbų paroda. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Prano Mašioto spaudinių paroda 

„Pasakų šalyje“. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Spaudinių paroda „Vincui Mykolaičiui 

Putinui – 130“. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

 Dailės ir technologijų mokytojos 

Tatjanos Zaksienės autorinių darbų 

paroda. 

Plikių filialas R. Paročkienė 



 

 
71 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Spaudinių paroda „Rašytojui, tautinio 

atgimimo žadintojui  Simonui 

Daukantui -  230“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda „Minint sukaktis 

rašytojų“, skirta Alfonso Bieliausko ir 

Mykolo Sluckio kūrybai. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Spaudinių paroda „Neramus Mykolo 

Sluckio uostas“, skirta M. Sluckio 95-

osioms gimimo metinėms. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

 Fotografijų paroda „Aš ir mano 

seneliai“, skirta Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

10-02 Piešinių paroda „Aš ir mano seneliai“, 

skirta  Senjorų dienai. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

10-03 Spaudinių paroda „Likimas šypsosi 

laimingiems“, skirta Alfonso Bieliausko 

100-osioms gimimo metinėms. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Spaudinių paroda „Disleksijos 

pažinimo savaitė“. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

10-04 Spaudinių paroda „Tarptautinė 

mokytojų diena“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Ž. Markutė-

Armalienė 

Spaudinių paroda „Kartu su 

augintiniu”, skirta Pasaulinei gyvūnų 

globos dienai.  Ikimokykl., 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

Vaikų piešinių paroda „Gyvūnai“. 

1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Spaudinių paroda „Pasakojimai apie 

gyvūnus“, skirta Pasaulinei gyvūnų 

globos dienai. 1 – 8 kl. mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Paroda „Pagarba senjorui ir 

senjoritai“, skirta Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

10-05 

   

„Spalio mėnesio sukaktys“, skirta 

Alfonso Bieliausko 100 – osioms ir 

Mykolo  Sluckio 95 – osioms gimimo 

metinėms. 

Lapių filialas O. Žitkienė 



 

 
72 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

10-10 „Spalio mozaika“, skirta Alfonso 

Bieliausko 100-osioms gimimo 

metinėms. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

10-12  „Sveikas, rudenėli“, ikimokyklinio ir I-

V klasių vaikų piešinių ir  darbelių 

paroda. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

10-13 Kulinarinių knygų paroda „Pasaulinė 

maisto diena“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Etnografinių Lietuvos kostiumų 

nuotraukų paroda, skirta Pasaulinei 

kostiumų dienai. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

10-19 

 

Spaudinių paroda „Kalnai viršūnės ir 

žmogus“. Mykolui Sluckiui – 95. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

10-23 Spaudinių paroda „Rašytojui, poetui, 

kunigui Mykolui Vaitkui – 140“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė 

10-24 Spaudinių paroda „Pabaisos knygų 

lentynose“. 5-8 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

10-27 

 

Spaudinių paroda „Tautinio atgimimo 

žadintojui Simonui Daukantui -230“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

Spaudinių paroda „Lietuvių atgimimo 

pranašas“, skirta Simono Daukanto 

230-osioms gimimo metinėms.  

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Simonas 

Daukantas: aš dėl lietuvybės pamatus 

dedu“. Simonui Daukantui – 230. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Virtuali paroda, skirta Ramutės 

Skučaitės 90-osiosms gimimo metinėms. 

4-8 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

10-28 Spaudinių paroda „Gyvenau tam, kad 

parašyčiau mūsų istoriją lietuvių 

kalba“. Simonui Daukantui – 230. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

10-30 Rudeninė rankdarbių paroda. Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

LAPKRIČIO MĖN. 

Renginiai 



 

 
73 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

11 mėn. Projekto „Išeik iš rėmų“ renginys. 

Susitikimas su Remigijumi ir Algirdu 

Gateveckais. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G. Ilginienė,   
Ž.Markutė-
Armalienė 

Spaudinių paroda „Naujos kraštiečių 

knygos“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

Renginys, skirtas Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 1- 4 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Literatūrinė popietė ,,Sustabdykim 

laiką“, skirta Advento pradžiai. 

Dituvos filialas J. Butkė 

„Skaitymai auštant“, skirta Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei.  

Mokyklinio amžiaus vaikams. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Paramos ir labdaros akcija „Pyragų 

diena“. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Renginys, skirtas Šiaurės šalių 

literatūros savaitei 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

Edukaciniai užsiėmimai 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

Skaitymai 1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Popietė „Promočiutės virtuvės 

paslaptys“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Edukacinis užsiėmimas „Origami 

lankstymas“, pasaulinei Origami 

lankstymo dienai. 1 – 8 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Popietė bibliotekoje „Šiaurės šalių 

literatūros savaitė“. 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Socialinė akcija „Pyragų diena“. Lapių filialas O. Žitkienė 

Garsiniai skaitymai ikimokyklinio 

amžiaus vaikams „Literatūrinė kelionė 

po Šiaurės šalis“, skirta Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Popietė „Skaitymas žvakių šviesoje“, 

skirta Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Popietė „Šiaurės šalys, žmonės ir 

papročiai“. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 



 

 
74 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Popietė „Gražiausia šeima – skaitanti 

šeima“. Ikimok.- 7 kl. mok. 

Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

Garsiniai skaitymai „Literatūrinė 

kelionė po Šiaurės šalis“, skirta Šiaurės 

šalių literatūros savaitei, 1-8 kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Popietė, skirta literatūrinei Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

11-06 Labiausiai patikusios knygos rinkimai 

„Pyragų skonio knygos rinkimai“,  

skirta Pyragų dienai. 

Kretingalės 

filialas  

B. Grybauskienė.  

Popietė „Senolių kulinarinis 

paveldas“, skirta Pyragų dienai. 

Plikių filialas R,. Paročkienė 

Socialinė akcija „Pyragų diena“. Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Rytmetėlis ikimokyklinukams 

„Skaitome kartu“, skirta Violetos 

Palčinskaitės 80-osioms gimimo 

metinėms. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

11-10 Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus 

išleistos knygos pristatymas bei 

iliustracijų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

11 mėn. 

14-16 d. 

Renginys „Šiaurės šalių savaitė“. Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

11-16 Renginys „Šiaurės šalių savaitė 

mažiesiems“.  

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

11-17 Renginys ,,Skaitymai žvakių šviesoje“,  

skirta Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Drevernos  

filialas 

V. Klipštienė 

Valandėlė, skirta Šiaurės šalių savaitei 

,,Kur takelis pasuka, rasi gražią 

pasaką“ 

Drevernos  

filialas 

V. Klipštienė 

11-30 Popietė „Advento tradicijos“, skirta 

Advento pradžiai. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

Parodos 

11 mėn. Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus 

išleistos knygos iliustracijų paroda. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Spaudinių paroda „Violetai 

Palčinskaitei – 80“ 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Spaudinių paroda „Violeta Palčinskaitė 

vaikams“.1- 4 kl. mok. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Receptų paroda „Promočiutė mokė“ Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 



 

 
75 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Spaudinių paroda „Knygelės, 

atkeliavusios iš Šiaurės“, skirta Šiaurės 

šalių literatūros savaitei. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

11-04 Spaudinių paroda „Šimto pavasarių 

giesmininkas“, skirta Kazio Binkio 110-

osioms gimimo metinėms. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

11-06 Knygų paroda „Leonardui Gutauskui - 

85“. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Spaudinių paroda „Juoda žemelė – 

baltas pyragėlis“, skirta Lietuvos 

rašytojui, tapytojo Leonardo Gutausko 

85 – osioms gimimo metinėms.  

2 – 6 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

11-07 Spaudinių paroda „Kazys Binkis 

vaikams“. 1-4 kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Spaudinių paroda „Lemtingiausio 

beldimo belaukiant“. Violetai 

Palčinskaitei – 80. 1 - 7 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

11-13 „Magiškoji Šiaurės šalių literatūra”. 

Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

Ikimokyklinukams, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

11-15 “Šiaurės šalių grožinė literatūra”, 

Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

11-16 Spaudinių paroda „Kazys Binkis“. 

Kaziui Binkiui – 130. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

11-17 Spaudinių paroda ,,Šiaurės šalių knygos 

bibliotekos lentynose“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

Spaudinių paroda ,,Šiaurės šalių 

rašytojų knygelės vaikams“. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

11-20 Spaudinių paroda „Tyliai bunda baltas 

miestas“, skirta poetės Violetos 

Palčinskaitės 80-osioms gimimo 

metinėms. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda, skirta Violetos 

Palčinskaitės 80-osioms gimimo 

metinėms. 4-8 kl. mok.  

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Spaudinių paroda „Violeta Palčinskaitė 

vaikams“. 1 – 4 kl. mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Spaudinių paroda „Nesenkanti 

eilėraščių skrynelė“. Violetai 

Palčinskaitei – 80. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 



 

 
76 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

11-22 Spaudinių paroda „Poetui, 

dramaturgui, vertėjui Kaziui Binkiui 

– 130“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Žilienė 

11-23 Pasaulinei vyrų dienai paminėti knygų, 

papuoštų vyriškais kaklaraiščiais, 

paroda. 

 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

GRUODŽIO MĖN. 

Renginiai 

12 mėn. Popietė su literatų klubo „Potekstė“ 

nariais 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

G.Ilginienė,  
 M. Jacikienė 

Žvakių gamybos edukacija „Šilumos 

magija“. 

Jono Lankučio 
viešoji 

biblioteka 

N. Pratapaitė 

Kalėdinė edukacija. 1-8 kl. mok. Dauparų filialas I Vaitkutė 

Advento vakarojimas „Daukšaičiai 

prieš 55 metus“. 

Daukšaičių 

filialas 

S. Bočkuvienė 

Popietė – kūrybinės dirbtuvės  

,,Pasikvieskim žvaigždę“. 

Dituvos filialas J. Butkė 

Edukacija – kalėdinių dekoracijų 

gamyba „Advento dirbtuvės“. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Akcija vaikams „Kalėdiniai knygų 

namelio stebuklai“. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Garsinis skaitymas „Pasakojimai dar 

nemokantiems skaityti“, skirta Prano 

Mašioto 160-osioms gimimo metinėms. 

Girininkų 

filialas 

J. Montrimaitė 

Advento popietė „Kai ateina širdin vėl 

Kalėdos“. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Popietė „Pamirštos Kūčių stalo 

tradicijos“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Garsinio skaitymo valandėlė „Skaitome 

Šiaurės šalių literatūrą“, skirta Šiaurės 

šalių literatūros savaitei. 1 – 8 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Edukaciniai užsiėmimai „Advento 

vainikas“ 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Popietė „Kalėdų belaukiant“. Lapių filialas O. Žitkienė 



 

 
77 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Edukacija „Šventinis stebuklas“. Plikių filialas R. Paročkienė 

Edukacija „Darbščiosios rankelės“. 
Žvakių gamybos kūrybinės dirbtuvės. 
 3 - 6 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Edukacinis užsiėmimas „Meškuos 
šūduks“ (Šilalės krašto kulinarinis 
paveldas, Stefa Minutaitė). 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Vakaronė „Kalėdų tradicijos, valgiai “ Slengių filialas R. Znakovienė 

 Edukacija „Kalėdinis meduolis“. 
1-8 kl. mok. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Kūrybinis užsiėmimas „Papuošk 
biblioteką Kalėdoms“. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

12-01 Edukacija „Kalėdų belaukiant“. 

Kalėdinio žaisliuko gamyba. 

Agluonėnų 

filialas 

E. Ramanauskienė 

Edukacinis renginys „Kalėdinis 

žaisliukas“. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

12-04 Edukacijos „Padovanok Kalėdų 

džiaugsmą“, kalėdinių žaislų nėrimas. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

12-05 Edukacinis užsiėmimas vaikams 

„Pagamink žaisliuką - papuošk 

bibliotekoje eglutę“, 1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Edukacija vaikams „Antrasis daikto 

gyvenimas Kalėdoms“. 

Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 

12-11 d.,18 

d. 

Edukacija „Padovanok Kalėdų 

džiaugsmą“. Kalėdinių žaislų nėrimas. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

12-14 Edukaciniai užsiėmimai vaikams  

„Kalėdų Belaukiant“. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

12-15 Pižamų vakarėlis, 7-8 kl. mok. Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Birbalienė 

Advento vakaras senjorams „Prie 

arbatos puodelio“. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Literatūrinis vakaras „Vakaras su 

knyga“. Geriausių bibliotekos skaitytojų 

apdovanojimai. 

Endriejavo 

filialas 

R. Žadeikytė 

Piešinių konkursas „Mano stebuklinga 

Kalėdinė eglutė“. 1-2 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

12-16 Vakaronė „Kalėdų tradicijos 

Lietuvoje“. 

Veiviržėnų 

filialas 

V.Krauleidienė, 

D. Bružienė 

Edukacinė popietė „Sukurkime Šv. 

Kalėdų puošmeną“. 

Venckų filialas A. Demenienė 



 

 
78 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

12-18 Advento popietė „Žiemos saulėgrįža“. 

 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

12-20 Paskaita ir dirbtuvės suaugusiems 

„Pasakų stebuklai“. 

Vaikų ir 

jaunimo lit.  

skyrius 

N. Birbalienė 

Padėkos vakaras skirtas geriausiems 

bibliotekos skaitytojams ir savanoriams. 

Kretingalė 

filialas 

B. Grybauskienė 

12-29 Šventinės senųjų metų palydėtuvės. 

„Perskaitytų knygų kraitelė“. Metų 

rezultatų aptarimas, skaitomiausios 

knygos rinkimas ir kt. 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

Parodos 

12 mėn. „Dangaus ir žemės šventės 

belaukiant“. Kalėdinių darbelių paroda. 

1-8 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Daivos Galdikienės kūrybinių darbų 

paroda. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 

Sveikinimų, linkėjimų medis 

skaitytojams ,,Lai bus Naujieji su 

sėkme!“ 

Dituvos filialas J. Butkė 

„Vaikų literatūros tėvas“. Pranui 

Mašiotui – 160. 2 – 6 kl. mok. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

„Kalėdos – stebuklų metas“. Vaikų 

darbelių parodėlė. 1-8 kl. mok. 

Plikų filialas R. Paročkienė 

Paroda „Kalėdos šviečia Venckuose 

šiandien ir seniau“. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Spaudinių paroda „Praeities lietuvio 

Kūčių stalo istorija“ 

Kvietinių filialas V. Vaičekauskaitė 

Paroda „Prano Mašioto knygynėlis“.  

1 – 4 kl. mok. 

Venckų filialas A. Demenienė 

Paroda „Mūsų svajonės, jausmai - tik 

poezijos žodyje gyvens amžinai“, skirta 

Vinco Kudirkos 165-osioms gimimo 

metinėms. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Paroda „12 puikių silkės patiekalų 

Kūčių stalui“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

 Vaikų piešinių paroda „Piešiu žiemą“ . Šalpėnų filialas R. Šlyžiuvienė 

12-01 Paroda „Prisilieskime prie Kalėdų 

paslapties...“. 5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

Vaikų kalėdinių atvirukų paroda. 

1 – 8 kl. mok. 

Jakų filialas J. Jankauskienė 



 

 
79 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

12-04 Klaipėdos Adomo Brako dailės 

mokyklos auklėtinių darbų paroda. 

Drevernos 

filialas 

V. Klipštienė 

12-05 Spaudinių paroda „Smagūs ir naudingi 

Prano Mašioto skaitymėliai“, skirta 

160-osioms rašytojo gimimo metinėms. 

 2-6 kl. mok. 

Dauparų filialas I. Vaitkutė 

12-06 Spaudinių paroda „Knygos Kalėdų 

laukimo džiaugsmui kurti”.  

Ikimokyklinukams, 1 – 4 kl. mok. 

Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

12-06 Piešinių paroda vaikams „Sveika, balta 

žiemuže“ 

Pėžaičių filialas J. Grevienė 

12-12 „Kalėdų šalis“. Knygų apie Kalėdas 

paroda ikimokyklinukams. 

Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

12-16 Spaudinių paroda „Gražiausias 

Kalėdinis žaisliukas“.  1-8 kl. mok. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

12-19 Spaudinių paroda „Prano Mašioto 

knygynėlis“, 1- 4 kl. mok. 

Lapių filialas O. Žitkienė 

Spaudinių paroda „Prano Mašioto 

šviesa“. Pranui Mašiotui – 160. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

Virtuali paroda, skirta Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

12-20 Spaudinių paroda „Himno kūrėjas“, 

skirta Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Sveikinimai, linkėjimai bibliotekos 

skaitytojams, bendruomenei. 

Girkalių filialas V. Dorėlienė 

Spaudinių paroda „Vincas Kudirka – 

tautos šauklys“. 

 Vincui Kudirkai – 165. 

Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

12-22 Spaudinių paroda „Rašytojui Adomui  

Mickevičiui – 225“. 

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

R. Pakamorė 

Virtuali paroda „Kalėdiniai žaisliukai 

kurti rankomis“. 

Veiviržėnų 

filialas 

V. Krauleidienė, 

D. Bružienė 

12-26 Spaudinių paroda „Tai skambink, 

,,Varpe“!“. Vincui Kudirkai – 165. 

5 – 8 kl. mok. 

Vaikų ir 
jaunumo lit. 

skyrius 

N. Venckuvienė 

12-28 Spaudinių paroda „Laikraščio 

„Varpas“ redaktoriui Vincui 

Kudirkai – 165“.  

Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

R. Žilienė 



 

 
80 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
VISUS METUS 

Renginiai 

Visus metus  Knygų klubo narių susitikimas Jakų filialas J. Jankauskienė 

Kūrybinės dirbtuvės „Ką įdomaus 

nuveikiam?“. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Kūrybinės dirbtuvės „Praleiskim 

mokslo metų atostogas turiningai 

bibliotekoje“. 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Birželis, 

liepa, 

rugpjūtis 

Akcija „Vasara su knyga“. Dauparų filialas I. Vaitkutė 

Akcija „Vasara su knyga“. Vaikų ir 

jaunimo lit. 

skyrius 

D. Ringienė 

 

 

Akcija „Vasara su knyga“, skirta 

skaitymo skatinimui. 

Judrėnų filialas J. Jokšienė 

Akcija „Vasara su knyga“, skirta 

skaitymo skatinimui. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Akcija „Skaitome programinę 

literatūrą“. 1- 8 kl. mok. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“. Vėžaičių filialas D. Jurevičienė 

Rugsėjis, 

spalis 

Edukacija „Laiško kelionė į namus“. 

Susitikimas su Lietuvos pašto 

darbuotoju. 

Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Spalis, 

lapkritis 

„Nepatogus kinas“. Jono Lankučio 

viešoji 

biblioteka, 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 
 

Ž. Markutė-
Armalienė 

Parodos 

Visus metus „Bibliotekos naujienos“. Dovilų filialas E. Žukauskienė 

Dailės darbų parodos. Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

 „Pasimatymas su knyga“. Žadeikių filialas V. Padleckienė 

  „Skaitymas mus lavina“. Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Sausis, 

vasaris 

„Martynui Vainilaičiui – 90“.  Kretingalės 

filialas 

B. Grybauskienė 



 

 
81 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

Birželis, 

liepa, 

rugpjūtis 

Virtuali paroda „Vasaros žiedų grožis“. 

Skaitytojų mėgėjiškos nuotraukos. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Rugsėjis, 

spalis 

Virtuali paroda „Auksinio rudenėlio 

spalvos“. Skaitytojų mėgėjiškos 

nuotraukos. 

Plikių filialas R. Paročkienė 

Spalis, 

lapkritis,  

„Šiuolaikinė Šiaurės šalių literatūra 

vaikams“. 

Slengių filialas R. Znakovienė 

Lapkritis, 

gruodis 

„Knygų lentynėlėje jau kvepia 

Kalėdomis...“ 

Žadeikių filialas V. Padleckienė 

Teminės lentynos 

Visus metus „Smalsutis“. 1–5 kl. mok. Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

 

„Sužinok ir išmok“. 1-8 kl. mok. Priekulės miesto 
filialas 

D. Karalienė 

„Mažesni už mus“. 1-6 kl. mok. Priekulės miesto 
filialas 

D. Karalienė 

„Prano Mašioto knygynėlis“. 1-6 kl. 

mok. 

Priekulės miesto 
filialas 

D. Karalienė 

„Pasidaryk pats“. 1-8 kl. mok. Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

„Iš visur apie viską“.  4-8 kl. mok. Priekulės miesto 

filialas 

D. Karalienė 

 
 
 
 
Viešosios bibliotekos skyrių  
ir kaimo filialų veiklos renginių  
priedą paruošė                                                                                   Vyriausioji metodininkė J. Tilvikienė 
 


	TURINYS
	        VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA..........................................................................................................39
	KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA
	Klaipėdos rajono savivaldybės Tarybos Sprendimu “Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymo”. 2022 m. rugpjūčio 25 d. Nr. T11-248 nustatytas naujas biudžetinės įstaigos J. Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičius – 23 ir jų išdėstymas. 



